
1/38 

 

Ministerstvo financí 

Auditní orgán  

 

 

 

 

VÝROČNÍ KONTROLNÍ ZPRÁVA  

 

 

podle čl. 127 odst. 5 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) č. 1303/2013 a čl. 7 odst. 3 prováděcího nařízení 

Komise (EU) 2015/207 

 

 
Výroční kontrolní zpráva zahrnuje období od 1. 7. 2016 do 30. 6. 2017 

 

 

Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

 

 

 

 CCI 2014CZ16RFOP001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

únor 2018 

 



VKZ  OP PIK 

2/38 

1. ÚVOD 

 

1.1 Identifikace odpovědného auditního orgánu a jiných subjektů, které se podílely na 

vypracování zprávy 

Za vypracování výroční kontrolní zprávy (dále také „VKZ“) nese zodpovědnost auditní 

orgán, jiný subjekt se na jejím vypracování nepodílel. 

Výkonem funkce auditního orgánu pro evropské strukturální a investiční fondy pro 

programové období 2014 – 2020 pověřila vláda České republiky svým usnesením ze 

dne 12. června 2013 č. 448 k Pravidlům řízení a koordinace Dohody o partnerství v 

programovém období 2014 – 2020 Ministerstvo financí České republiky (dále také 

„MF“). V rámci MF byl rozhodnutím ministra financí pověřen funkcí auditního orgánu 

odbor 52 (dále také „AO“): 

Ministerstvo financí České republiky 

Odbor 52 – Auditní orgán 

ředitel: Mgr. Stanislav Bureš 

Letenská 15, 118 10 Praha 1 

tel.: +420 257 042 580 

e-mail: stanislav.bures@mfcr.cz 

Auditní orgán navazuje na činnost pro programové období 2007 – 2013, kde od roku 

2013 plnil pro OP Podnikání a inovace funkci AO.  

Auditní orgán plní na základě usnesení vlády č. 612 ze dne 21. července 2014 pro ESI 

fondy roli nezávislého auditního subjektu podle čl. 124 odst. 2 nařízení (EU) 

č. 1303/2013.  

 

 

1.2 Referenční období (tj. účetní období) 

V souladu s čl. 2 odst. 29 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 je 

referenčním resp. účetním obdobím, k němuž se tato VKZ vztahuje, období od 1. 7. 

2016 do 30. 6. 2017. 

 

 

1.3 Období auditu (během něhož se uskutečnila auditní činnost) 

Období auditu, během něhož se uskutečnila auditní činnost, bylo od 6. 9. 2016  

do 13. 2. 2018. 

 

 

1.4 Určení operačního programu nebo operačních programů, jichž se zpráva týká, a 

jeho/jejich řídicích a certifikačních orgánů 

Tato výroční kontrolní zpráva se týká výhradně OP PIK spolufinancovaného z těchto 

fondů:  

- Evropský fond pro regionální rozvoj. 

Dále jsou uvedeny řídicí orgán daného operačního programu a certifikační orgán. Ke 

dni zpracování této VKZ tyto subjekty byly, dle čl. 124 nařízení (EU) č. 1303/2013, 

určeny ministryní pro místní rozvoj dne 24. 8. 2016, a dále zprostředkující subjekty 

řídicím orgánem. 



VKZ  OP PIK 

3/38 

Řídicí orgán: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Sekce fondů EU a digitální ekonomiky  

Náměstek: Ing. Marian Piecha, Ph.D.,  

Politických vězňů 20, 112 49 Praha 1 

tel.: +420 224 852 931  

e-mail: piecha@mpo.cz 

 

Zprostředkující subjekt: 

Agentura pro podnikání a inovace 

ředitel: Mgr. Bc. Lukáš Vymětal 

Žitná 566/18, 120 00 Praha 2 

tel.: +420 296 342 444 - sekretariát 

e-mail: lukas.vymetal@agentura-api.org 

 

Platební a certifikační orgán: 

Ministerstvo financí České republiky 

Odbor 55 - Národní fond  

ředitelka: Ing. Veronika Ondráčková 

Letenská 15, 118 10 Praha 1 

e-mail: veronika.ondrackova@mfcr.cz 

 

 

1.5 Popis opatření přijatých k přípravě zprávy a vypracování výroku auditora 

Při přípravě podkladů a vypracování této VKZ a Výroku auditora postupoval AO 

v souladu se závaznými nařízeními EU, právními předpisy ČR, pokyny Evropské 

komise, metodikami a doporučenými postupy. Zároveň AO zanalyzoval relevantní 

a jemu dostupné informace.  

 

Postup prací při vypracování VKZ byl následující: 

- oddělení 5201 – Metodicko-právní podpora AO a OP TP zpracovalo Metodický 

pokyn MP05 „Reporting“ jehož součástí je postup pro zpracování VKZ a Výroku 

auditora, včetně souvisejících doporučených vzorů daných dokumentů,  
- oddělení 5203 Koordinace auditů ESIF zpracovalo prvotní verzi VKZ, kterou 

následně předalo příslušnému výkonnému oddělení auditu 5207 Audit OP PIK 

k doplnění specifických částí a připomínkám pro daný OP, zároveň oddělení 5201 

Metodicko-právní podpora AO a OP TP k doplnění průřezových metodických částí, 

- po obdržení doplnění a připomínkách oddělení 5203 vypracovalo konečné znění 

VKZ.   

 

Konečná verze VKZ byla zpracována AO ke dni 15. 2. 2018 a následně schválena 

ředitelem AO.  

  

mailto:novotnyt@mpo.cz
mailto:lubos.rendla@mfcr.cz


VKZ  OP PIK 

4/38 

2. VÝZNAMNÉ ZMĚNY V SYSTÉMU (SYSTÉMECH) ŘÍZENÍ A KONTROLY 

 

2.1 Údaje o případných významných změnách v systémech řízení a kontroly 

souvisejících s povinnostmi řídicích a certifikačních orgánů, zejména s ohledem na 

přenesení funkcí na nové zprostředkující subjekty, a potvrzení souladu s články 72 

a 73 nařízení (EU) č. 1303/2013 na základě auditní činnosti, kterou auditní orgán 

provedl podle článku 127 téhož nařízení 
 

Ve sledovaném období od 1. 7. 2016 do 30. 6. 2017 proběhlo mnoho významných 

změn, týkajících se řídícího a kontrolního systému ŘO OP PIK, které souviseli s 

povinnostmi ŘO, a také s oblastí přenesení funkcí na zprostředkující subjekty.  

Došlo k vydání Manuálu finančního útvaru MPO pro OP PIK platného od 15. 7. 2016, 

kde byly aktualizovány relevantní postupy týkající se zaúčtování plateb a řešení 

nesrovnalostí. 

 

Z důvodu převodu delegovaných činností z Agentury CzechInvest na Agenturu pro 

podnikání a inovace, bylo vydáno Opatření č. 18/2016 ministra průmyslu a obchodu o 

implementaci OP PIK v resortu MPO platné od 28. 7. 2016, které uvedlo do souladu 

definované delegované činnosti na jednotlivé subjekty v Opatření ministra se skutečně 

vykonávanými činnostmi v rámci implementační struktury OP PIK. V této souvislosti 

byl také vydán Popis funkcí a postupů zavedených pro ŘO OP PIK, s platností ke dni 

4. 8. 2016, kdy došlo k aktualizaci funkcí a postupů zavedených pro ŘO v souladu se 

současnou organizační strukturou včetně přesunu delegovaných činností na Agenturu 

pro podnikání a inovace. Rovněž z výše uvedených důvodů byl aktualizován Manuál 

interních postupů pro OP PIK platný od 1. 8. 2016, a dále došlo ke změnám v 

organizační struktuře MPO i ZS Agentury pro podnikání a inovace. 

 

Významnou změnou s vlivem na řídící a kontrolní systém bylo vydání Operačního 

manuál OP PIK v. 3.0, s platností ke dni 5. 8. 2016, v rámci kterého bylo řešeno více 

oblastí, a to zejména: 

- aktualizace postupů zavedených pro ŘO v souvislosti s přesunem delegovaných 

činností na Agenturu pro podnikání a inovace, 

- aktualizace nastavení procesu přípravy a vyhlašování výzev v oblasti plánování a 

obsahu zveřejňovaných výzev, 

- aktualizace nastavení procesu hodnocení a výběru projektů, 

- aktualizaci postupů pro administrativní kontrolu žádosti o platbu a procesu 

plánování a výkonu kontrol na místě, 

- aktualizace postupů pro řešení nesrovnalostí a pro vymáhání finančních prostředků, 

- aktualizace postupů pro řízení rizik včetně prevence podvodu, zejména do souladu 

s Metodickým pokynem pro řízení rizik, 

- informace o postupech pro využívání výsledků nástroje ARACHNE nebo jiného 

obdobného nástroje, 

- aktualizace nastavení postupů pro rozkrývání vlastnických struktur v oblasti 

zavedení účinného kontrolního systému střetu zájmů, 

- aktualizace popisu procesu změn v průběhu realizace projektu,  

- aktualizace vzoru rozhodnutí pro poskytnutí dotace. 

 

 



VKZ  OP PIK 

5/38 

Výše uvedené změny byly, mimo jiné, provedeny v návaznosti na Návrh zprávy k 

auditu designace č. OPPIK/2016/S/001, v rámci kterého byly identifikovány zjištění ve 

výše uvedených oblastech. Změny a jejich vypořádání prostřednictvím výše uvedených 

úprav metodiky ŘO vypořádání bylo posouzeno v rámci zpracování finální Zprávy 

k auditu designace č. OPPIK/2016/S/001 ze dne 11. 8. 2016. 

 

V prvním čtvrtletí roku 2017 následovalo vydání Operačního manuálu OP PIK v. 4.0 

(také v návaznosti na změny ve verzi 3.0), s platností ke dni 20. 3. 2017, který 

obsahoval další změny týkajícího se řídícího a kontrolního systému OP PIK, a to 

zejména: 

- aktualizace postupů pro rozkrývání vlastnických struktur v oblasti zavedení 

účinného kontrolního systému střetu zájmů dle požadavků Dohody o partnerství 

pro programové období 2014 – 2020, 

- aktualizace postupů týkajících se oblasti finančních nástrojů, 

- aktualizace postupů týkajících se oblasti územní dimenze, 

- aktualizace postupů pro jmenování výběrové komise pro oblast hodnocení a 

schvalování projektů, 

- aktualizace postupů pro finanční opravy a procesu přezkumného řízení, 

- aktualizace postupů v rámci schvalování výzev, zejména postupů pro zvyšování 

alokace na danou výzvu, 

- aktualizace postupů pro kontrolu veřejných zakázek a postupů krácení a 

schvalování žádostí o platbu, 

- aktualizace postupů týkající se administrace v oblasti technické pomoci. 

 

V dubnu 2017 došlo k aktualizaci Manuálu finančního útvaru MPO pro OP PIK, 

s platností od 1. 4. 2017, v kterém byly v relevantních oblastech upraveny postupy 

v návaznosti na aktualizaci Operačního manuálu OP PIK v. 4.0. 

 

V rámci oblasti finančních nástrojů došlo následně k dalším podstatným změnám, a to 

prostřednictvím aktualizace příslušných kapitol OM OP PIK na základě vydání 

Metodického dopisu -  vydání aktualizace kapitol OM OP PIK pro oblast finančních 

nástrojů, s platností od 28. 4. 2017. 

 

Výše uvedené změny byly, mimo jiné, provedeny také v návaznosti na v té době 

probíhající audit systému č. OPPIK/2016/S/002. Změny řídícího a kontrolního systému 

provedené prostřednictvím výše uvedených úprav metodiky ŘO vypořádání bylo 

posouzeny v rámci zpracování finální zprávy k auditu systému č. OPPIK/2016/S/002, a 

to v rámci Zprávy o auditu systému (dílčí část I) ze dne 4. 5. 2017 a Zprávy o auditu 

systému (dílčí část II) ze dne 5. 6. 2017. 

 

V dalším období byl vydán Kompetenční pokyn k projektům ITI OP PIK 

(aktualizovaný dne 30. 5. 2017 a doplněný Metodickým dopisem ze dne 30. 6. 2017), 

který obsahoval změnu postupů v oblasti ITI. 

 

V návaznosti na zjištění v rámci dalšího audit systému č. OPPIK/2017/S/001 byly, 

mimo jiné, provedeny další podstatné změny řídícího a kontrolního systému OP PIK a 

to v rámci aktualizace Operačního manuálu OP PIK v. 5.0, s platností ke dni 22. 11. 

2017, a to zejména: 

- aktualizace postupů týkajících se oblasti ZS ITI, 



VKZ  OP PIK 

6/38 

- aktualizace postupů pro rozkrývání vlastnických struktur včetně ověřování 

statutu MSP a využívání nástroje ARACHNE,  

- aktualizace postupů týkajících se oblasti finančních nástrojů,  

- aktualizace nastavení procesu přípravy a vyhlašování výzev v oblasti plánování 

a obsahu zveřejňovaných výzev, 

- aktualizace nastavení procesu hodnocení a výběru projektů, 

- aktualizaci postupů pro administrativní kontrolu žádosti o platbu a procesu 

plánování a výkonu kontrol na místě, 

- aktualizace postupů pro řízení rizik včetně prevence podvodu. 

 

Změny řídícího a kontrolního systému provedené prostřednictvím výše uvedených 

úprav metodiky ŘO vypořádání bylo posouzeny v rámci auditu systému č. 

OPPIK/2017/S/001. 

 

Na základě posouzení změn majících vliv na řídící a kontrolní systém, zde popsaných, 

lze potvrdit, že jsou v souladu s čl. 72 a 73 nařízení (EU) č. 1303/2013 z pohledu 

nastavení tohoto řídícího a kontrolního systému. 

 

Změny od 1. 1. 2018: 

U ŘO OP PIK - MPO došlo k 1. 1. 2018 k odvolání náměstků a navíc k částečné 

reorganizaci Sekce fondů EU, VaVaI a investičních pobídek /61000/. Sekce byla 

přejmenována nově na Sekce fondů EU a digitální ekonomiky /61000/.  

Odbor koordinace strukturálních fondů /61100/ a Odbor implementace strukturálních 

fondů /61200/ byl sloučen do nového odboru - Odbor strukturálních fondů /61100/. Část 

Odboru implementace strukturálních fondů přešla pod Odbor podpory MSP /61400/. 

Odbor výzkumu, vývoje a inovací /61600/ byl přečíslován na /61200/. Nově přibyl 

Odbor poštovních služeb a služeb informační společnosti /61600/ a Odbor 

elektronických komunikací /61700/. Odbor investic a průmyslových zón /61700/ byl 

přemístěn do jiné sekce. 

 

Ověření funkčnosti uskutečněných změn bude součástí auditu systému za účetní období 

1. 7. 2017 – 30. 6. 2018. 

 

2.2 Informace týkající se sledování určených orgánů podle čl. 124 odst. 5 a 6 nařízení 

(EU) č. 1303/2013 

Není relevantní. 

 

2.3 Data, od kdy změny platí, data oznámení změn auditnímu orgánu a rovněž dopad 

těchto změn na auditní činnost 

 

Data ke změnám, ke kterým docházelo v průběhu období, jsou uvedeny v kapitole 2.1 u 

konkrétních změn. Informace o změnách byly získávány průběžně převážně při auditu 

systému. 

Změny v organizační struktuře a jejich vliv na řídící a kontrolní systém nastalé po 

1. 1. 2018 budou ověřeny při následujícím auditu systému.  

 



VKZ  OP PIK 

7/38 

3. ZMĚNY AUDITNÍ STRATEGIE  

 

Auditní strategie OP PIK byla v souladu s čl. 127 odst. 4 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 zpracována ke dni 29. 12. 2015. Po datu 

zpracování byla aktualizována ke dni zpracování VKZ v únoru 2017 a dále ke dni 

zpracování této VKZ k únoru 2018. 

 

 

3.1 Údaj o případných provedených změnách auditní strategie a vysvětlení důvodů 

K aktualizaci Auditní strategie došlo na základě následující faktorů: 

 

a) určení metod výběru vzorku pro jednotlivá účetní období s ohledem na stav 

implementace OP, 

b) revizi a aktualizaci plánované auditní činnosti, včetně harmonogramu 

auditorských úkolů na aktuální a dvě následující účetní období,  

 

Ad a)  

Od 1. 7. 2016 do 30. 6. 2017: 

Vzorek auditů operace byl vybírán statistickou metodou MUS po konečné certifikaci 

v souladu s metodickým postupem pro vzorkování. Výdaje za finanční nástroje tvoří 

samostatnou populaci. 

 

Ad b) 

Došlo k aktualizaci harmonogramu auditorských úkolů na aktuální a dvě následující 

účetní období Viz příloha č. 10.5. 

 

 

3.2 Rozlišení mezi změnami provedenými nebo navrhovanými v pozdější fázi, které se 

nedotýkají práce provedené v referenčním období, a změnami provedenými během 

referenčního období, které se dotýkají auditní činnosti a výsledků 

 

Aktualizace auditní strategie dle písm. a) se promítla do výběru vzorku za referenční 

období, dle písm. b) se nedotýká prací provedených v referenčním období. 

  

  



VKZ  OP PIK 

8/38 

4. AUDITY SYSTÉMŮ 

 

4.1 Údaje o subjektech (včetně auditního orgánu), které provedly audity řádného 

fungování systému řízení a kontroly programu 

 

Audity systémů byly prováděny auditním orgánem, tj. MF, odborem 52 – Auditní 

orgán. 

 

4.2 Popis základu pro provedené audity, včetně odkazu na použitelnou auditní 

strategii, konkrétně na metodiku posuzování rizik a výsledky, které vedly 

k vypracování zvláštního plánu pro audity systémů 

 

V souladu s AUS bodem 4.2 (harmonogram) a kapitolou 2. (posouzení rizik) byly 

provedeny audity ŘO/ZS, PCO, audit MS2014+  a audit účetní závěrky.  

 

Mezi nejrizikovější oblasti byly vyhodnoceny oblasti jako adekvátní oddělení funkcí a 

adekvátní systémy podávání zpráv a monitorování v případech, kdy odpovědný orgán 

pověří výkonem úkolů jiný subjekt (KP1), vhodný výběr projektů (KP2), adekvátní 

informace pro příjemce o příslušných podmínkách u vybraných operací (KP3), 

adekvátní řídicí kontroly (KP4) a vhodné postupy pro vypracování prohlášení řídicího 

subjektu a ročního shrnutí výsledků závěrečných zpráv o auditu a provedených kontrol 

(KP6).  

 

V rámci řízené dokumentace na AO dle metodického postupu MP02 Plánování auditů je 

zpracováván plán auditů, který obsahuje základní informace o auditech systému, 

auditech operace a auditu účetní závěrky, tj. zejména číslo auditu, název auditu, druh 

auditu, auditorský tým, auditované osoby, plánované zahájení a ukončení auditu a u 

auditu operací též číslo projektu. Plán auditů je zpracováván pololetně, tj. v lednu/únoru 

a červenci/srpnu. Po schválení plánu auditů je informace o plánovaných auditech 

operace předávána příslušným ŘO a dalším externím subjektům, např. NKÚ. Plán 

auditů je zaveden v ISAO. 

 

Základem pro výběr auditů je v souladu s AUS zhodnocení vybraných klíčových 

požadavků a hodnotících kritérií. Ty jsou spolu s hodnotícími kritérii detailně uvedeny 

v jednotlivých zprávách o auditu. 

 

V rámci příslušného auditu je rovněž ověření splnění opatření k nápravě z předchozích 

auditů provedených Auditním orgánem. 

 

V této souvislosti Auditní orgán informuje EK, že nedošlo k ukončení systémového 

auditu ověřující činnost na úrovni ŘO (viz podkapitola 4.3), který bude ukončen 

v průběhu února 2018. Do výroku auditora jsou dány předběžné závěry a poskytnutí 

odhadu jejich dopadu na celkové hodnocení (zachycuje nejvýše možné riziko).  

 

 

 

 

 



VKZ  OP PIK 

9/38 

4.3 Ve vztahu k tabulce v bodě 10.1 popis hlavních zjištění a závěrů vyvozených 

z auditů systémů, včetně auditů zaměřených na určité tematické oblasti 

 

Audit systému ŘO/ZS 

 

Audit systému č. OPPIK/2017/S/001 „Audit řádného fungování systému řízení a 

kontroly Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost“ 

 

Audit byl zahájen dne 2. 5. 2017. Vlastní práce na místě u auditovaného subjektu byly 

provedeny od 10. 5. 2017 – 15. 12. 2017. Audit dosud nebyl ukončen. Návrh zprávy o 

auditu systému je ze dne 7. 2. 2018. Audit nebyl ukončen do vydání této VKZ. 

 

Audit byl zaměřen na ověření řádného fungování systému řízení a kontroly Programu 

Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost a prověření, zda jsou uspokojivě 

zohledněny minimální požadavky použitelného právního rámce pro programové období 

2014 – 2020. 

 

Klíčové požadavky 

Pokryto 

auditem: 

ANO/ NE 

Klíčové požadavky ve vztahu k ŘO/ZS 

1. Adekvátní oddělení funkcí a adekvátní systémy podávání zpráv a 

monitorování v případech, kdy odpovědný orgán pověří výkonem úkolů jiný 

subjekt 

ANO 

2. Vhodný výběr operací ANO 

3. Adekvátní informace pro příjemce o příslušných podmínkách u vybraných 

operací 
ANO 

4. Adekvátní řídicí kontroly ANO 

5. Účinný systém, ve kterém je zajištěno uchovávání všech dokladů týkajících 

se výdajů a auditů pro zajištění adekvátní auditní stopy 

Podpůrně 

dle analýzy 

rizik 

6. Spolehlivý systém shromažďování, zaznamenávání a ukládání údajů pro 

účely monitorování, hodnocení, finančního řízení, ověřování a auditu, včetně 

propojení se systémy elektronické výměny dat s příjemci 

NE 

7. Účinná realizace přiměřených opatření proti podvodům 

Podpůrně 

dle analýzy 

rizik 

8. Vhodné postupy pro vypracování prohlášení řídicího subjektu a ročního 

shrnutí výsledků závěrečných zpráv o auditu a provedených kontrol 
ANO 

 

V průběhu auditu bylo, v rámci ověření účinného fungování řídícího a kontrolního 

systému operačního programu, identifikováno celkem 29 zjištění, z toho: 

 2 zjištění s vysokou mírou závažnosti (zjištění č. 1, 2), 

 15 zjištění se střední mírou závažnosti (zjištění č. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17), 

 12 zjištění s nízkou mírou závažnosti (zjištění č. 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29). 

 



VKZ  OP PIK 

10/38 

Hlavní zjištění (s vysokou a střední mírou závažnosti): 

Zjištění 

Související klíčový 

požadavek/ 

hodnotící 

kritérium 

Doporučení 

Zjištění č. 1 

Nedostatečné posouzení a 

vyhodnocení statutu MSP 

v rámci procesu administrace 

projektu do fáze podpisu 

rozhodnutí o poskytnutí 

dotace  

2/2.4 

2/2.5 

8/8.1 

Doporučujeme, vzhledem k riziku nenaplnění 

podmínky statutu MSP podniku příjemcem, 

provést detailní prověření projektů dle  postupů 

uvedených v příloze č.  06_03_I_Postup při 

kontrole MSP Manuálu interních postupů pro 

OP PIK a v případě, že ověřením vlastnické 

struktury žadatele/příjemce nebude řádně 

prokázán status příjemce, který by byl 

v souladu s podmínkami výzvy, pak přijmout 

příslušná opatření. 

Zjištění č. 2 

Nesprávná aplikace čl. 61 

nařízení (EU) č. 1303/2013 

v dokumentaci pro žadatele 

týkající se vytvořených 

čistých příjmů z projektů 

velkých podniků spadající pod 

režim veřejné podpory 

2/2.4 

3/3.1 

4/4.1 

Doporučujeme nastavit postupy a pravidla 

pro  program Úspory Energie v programové 

dokumentaci OP PIK týkající čl. 61 nařízení 

(EU) č. 1303/2013 v souladu s tímto nařízením 

a také zohlednit jakmile vstoupí v platnost 

aktualizace tohoto článku na  základě 

Omnibusu (WK 14036-17). 

Zjištění č. 3 

Nedostatečné vymezení 

kritérií hodnocení 

2/2.1 

2/2.2 

2/2.3 

2/2.4 

 

 

Doporučujeme upravit metodiku 

dle  doporučení v podrobné zprávě níže, aby 

povinnost zveřejnit popis hodnocení platila 

i  pro kritéria formálních náležitostí 

a  přijatelnosti, a to s ohledem na skutečnost, že 

v dokumentu D3_1_M, kap. 4 v poznámce k 

hodnocení kritéria jsou uvedeny informace, 

které jsou důležité i pro žadatele (jakým 

dokumentem žadatel skutečnosti dokládá, jaké 

informace musí dokument obsahovat). 

Konkrétní doporučení k jednotlivým kritériím 

hodnocení jsou pak uvedena v příloze č. 3 této 

zprávy. 

Zjištění č. 4 

Nedostatečný rozsah 

povinných příloh k žádosti o 

dotaci stanovený pro výzvy ve 

vazbě na kritéria hodnocení 

2/2.2 Doporučujeme nastavit do metodiky takové 

postupy, které zajistí, aby v návaznosti 

na  stanovená kritéria hodnocení byl pro  danou 

výzvu stanoven takový rozsah povinných 

příloh, který by plně korespondoval s 

hodnotícími kritérii a zajistil úplné doložení 

hodnocených skutečnosti. 

Zjištění č. 5 

Nedostatečné odůvodnění a 

audit trail provedeného 

hodnocení formálních 

náležitostí a přijatelnosti a 

věcného hodnocení 

2/2.3 

2/2.4 

5/5.1 

Doporučujeme, s ohledem na skutečnost, že 

povinnost pro hodnotitele uvádět v  kontrolním 

listě jasné a srozumitelné odůvodnění výsledku 

hodnocení trvá i v OM OP PIK, verze 5.0 

(příloha D_1_M), důsledné zajišťování 

stanovené povinnosti ze strany hodnotitelů a 

důslednou kontrolu jejího dodržování ze strany 

schvalovatelů hodnocení. 

Zjištění č. 6 

Chybné vyhodnocení kritérií 

formálních náležitostí projektu 

č. 

CZ.01.3.43/0.0/0.0/16_065/00

2/2.3 

2/2.4 

 

Doporučujeme ŘO prověřit popsané nedostatky 

a případně přijmout příslušná opatření, tj. 

projekty vyřadit. 

Dále doporučujeme prověřit u všech ostatních 

žádostí o podporu z programů podpory Smart 



VKZ  OP PIK 

11/38 

Zjištění 

Související klíčový 

požadavek/ 

hodnotící 

kritérium 

Doporučení 

09287 a projektu č. 

CZ.01.3.43/0.0/0.0/17_097/00

09899 

Grids I a II, které prošly úspěšně hodnocením 

formálních náležitostí a přijatelnosti, zda 

příloha Posudek přínosů je plně v souladu 

se  vzorem posudku, zejm. s kap. 5 vč. 

taxativně vymezených kvalifikačních 

požadavků a případně přijmout příslušná 

opatření. 

Zjištění č. 7 

Nedostatečné provádění a 

audit trail ekonomického 

hodnocení 

2/2.4 

5/5.1 

Doporučujeme nastavit v metodice postupy, 

které zajistí audit trail přemodelace finančního 

zdraví a jeho ukládání v  MS2014+. 

Zjištění č. 8 

Nedostatečně nastavená a 

prováděná kontrola podmínek 

před podpisem rozhodnutí o 

poskytnutí dotace 

2/2.4 

2/2.5 

Doporučujeme, pro zajištění dostatečné 

kontroly a řádného audit trailu, aktualizovat 

kontrolní list  D7_01_KL_Kontrola Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace doplněním kontrolních 

otázek týkajících se ověření oblasti změn 

projektu a kontroly vlastnické struktury 

žadatele včetně ověření statutu MSP.  

Zjištění č. 9 

Nedostatečné informování 

žadatelů o zamítnutí žádosti o 

dotaci a nedostatečné 

vypořádání námitek žadatele 

2/2.5 Doporučujeme informovat žadatele vhodným 

způsobem o skutečných důvodech zamítnutí 

žádosti o podporu a zapracovat postupy 

do  řídící metodiky. 

Doporučujeme vydávat rozhodnutí o  zamítnutí 

žádosti o poskytnutí dotace v souladu s novelou 

zákona č.218/2000 Sb. O  rozpočtových 

pravidlech (§14m, §14n), s datem účinnosti od 

1. 1. 2018 a v jejích intencích upravit postupy 

pro administraci žádosti. 

Doporučujeme zapracovat povinnost vyjádření 

přezkumné komise ke  všem argumentům 

odmítnutého žadatele do OM OP PIK D-8- 

Dotace - Přezkumná komise pro zamítnuté 

subjekty a do D8_01_M Jednacího řádu a 

statutu přezkumné komise. 

Zjištění č. 10 

Riziko podpory nezpůsobilých 

mzdových výdajů, které 

nejsou spojeny s reálným 

vytvořením pracovních míst. 

3/3.2 

4/4.4 

Doporučujeme upravit metodiku týkající se 

veřejné podpory poskytované na mzdové 

náklady dle čl. 14 odst. 4 b) GBER tak, aby 

bylo jasné, že každé místo, které je v rámci 

projektu podporováno, musí být také nově 

v dané provozovně vytvořeno. 

Zjištění č. 11 

Nedostatečně nastavené 

postupy a kontrolní listy pro 

kontrolu projektu při 

administrativní kontrole 

žádosti o platbu 

4/4.1 

4/4.2 

4/4.4 

5/5.1 

Doporučujeme v řídící dokumentaci ŘO 

nastavit povinnost pro příjemce dotace dokládat 

při podání ŽOP, v rámci povinných příloh, také 

doklad o vedení odděleného účetnictví. 

Dále doporučujeme v řídící dokumentaci ŘO v 

rámci provádění administrativní kontroly 

žádosti o platbu doplnit kontrolní otázky: 

- pro posouzení odděleného účetnictví 

projektu, 

- pro posuzování změn projektů,  

- doplnit jednak povinnost uvádět 

v komentáři KL stručný popis o  provedené 

kontrole dodržení souladu projektu 

s pravidly veřejné podpory a dále doplnit do 



VKZ  OP PIK 

12/38 

Zjištění 

Související klíčový 

požadavek/ 

hodnotící 

kritérium 

Doporučení 

KL kontrolní otázky pro posuzování 

problematiky de minimis u  projektů,  

- pro posouzení přesunu smluvních rizik a 

pro posouzení účelového rozdělení zakázek,  

- pro posouzení zamezení dvojího 

financování výdajů projektu  

a v příloze D12 OM OP PIK dát označení 

(číslování) KL do souladu se skutečnosti a 

nastavit postupy v řídící dokumentaci ŘO tak, 

aby byl v MS2014+ zajištěný dostatečný audit 

trail kontroly administrativního ověření 

odděleného účetnictví projektu. 

Zjištění č. 12 

Nedostatečně nastavené 

metodické postupy pro 

ověřování v rámci daných 

kontrolní listů pro kontrolu 

žádosti o platbu 

4/4.1 

4/4.4 

4/4.5 

Doporučujeme ŘO doplnit v řídící dokumentaci 

ŘO ke kontrolním otázkám v  KL pro kontrolu 

ŽOP popis, co by mělo být ověřeno a z jaké 

podkladové dokumentace. 

Zjištění č. 13 

Nedostatečný audit trail 

kontrolních listů při kontrole 

projektu z hlediska formálních 

náležitostí a dokladování 

provedení kontroly 

zodpovědnými kontrolory 

4/4.1 

5/5.1 

Doporučujeme postupovat dle Operačního 

manuálu a nastavit proces tak, aby nebylo 

možné provést schválení ŽOP v 1. stupni 

bez  podpisu PM. 

Zjištění č. 14 

Nedostatečný audit trail 

kontroly projektu v případě, 

kdy je administrace kontroly 

realizace projektu (včetně 

podpůrné dokumentace) 

vedena mimo MS2014+ 

4/4.1 

4/4.5 

5/5.1 

Doporučujeme v řídící dokumentaci ŘO doplnit 

metodické postupy pro případy nefunkčnosti 

modulů v MS2014+ tak, aby byl v MS2014+ 

vždy zajištěný dostatečný audit trail. 

Zjištění č. 15 

Nedostatečně nastavené 

postupy pro výběr vzorků pro 

kontrolu na místě a 

nedostatečný audit trail 

provádění výběru vzorku 

projektů pro kontrolu na místě 

4/4.2 

4/4.3 

4/4.5 

5/5.1 

Doporučujeme v řídící dokumentaci ŘO 

v  rámci provádění výběru vzorků pro  kontrolu 

na místě doplnit metodické postupy pro případ 

nefunkčnosti modulu Kontrola - Kontrola na 

místě a nastavit postupy v řídící dokumentaci 

ŘO tak, aby byl v MS2014+ zajištěný 

dostatečný audit trail o  výběru vzorků pro 

kontrolu na místě. Dále doporučujeme prověřit, 

proč u projektu uvedeného ve zjištění 

plánovaná externí kontrola 20. 11. 2015 

neproběhla, resp. uvést záznamy v MS2014+ do 

stavu dle  skutečnosti. 

Zjištění č. 16 

Nedostatečný audit trail  

finální verze dokumentů 

projednaných na MV 

5/5.1 Doporučujeme, pro zachování transparentnosti 

a audit trailu při schvalování dokumentů na 

jednáních MV, ukládat k  usnesení o schválení 

Modelu hodnocení a kritéria pro hodnocení a 

výběr projektů k  jednotlivým výzvám finální 

schválené verze těchto dokumentů. 

Zjištění č. 17 

Nedostatečně nastavené 

postupy pro vyhodnocování 

zjištěných nedostatků při 

8/8.1 Doporučujeme v řídící dokumentaci ŘO 

nastavit konkrétní postupy, které by 

zohledňovaly nedostatky z výše uvedených 

kontrol. V případě potřeby aktualizovat 



VKZ  OP PIK 

13/38 

Zjištění 

Související klíčový 

požadavek/ 

hodnotící 

kritérium 

Doporučení 

kontrole projektů a využití 

výsledků vyhodnocení pro 

prevenci 

kontrolní postupy, případně více/podrobněji 

informovat žadatele o nejčastěji se  opakujících 

nedostatcích. 

 

Nejsou zde uvedeny nedostatky nízké míry závažnosti, které nemají vliv nebo mají 

mírný vliv na fungování řídicího a kontrolního systému OP, jde o malé problémy ve 

fungování ŘKS. 

 

Vyhodnocení dle KP je uvedeno v tabulce v příloze č. 10.1. 

 

Závěr k vyhodnocení fungování řídícího a kontrolního systému OP PIK: 

V průběhu auditu systému byly zjištěny závažné nedostatky, které vedou a vedly 

k výskytu nesrovnalostí. Tyto nedostatky mají významný dopad na fungování 

posuzovaných klíčových požadavků řídicího a kontrolního systému Operačního 

programu Podnikaní a inovace pro  konkurenceschopnost. Auditorským týmem byla 

formulována doporučení pro následující účetní období a pro zkvalitnění řídicího a 

kontrolního systému Operačního programu Podnikaní a inovace pro 

konkurenceschopnost.  

V souladu s tím je řídící a kontrolní systém hodnocen: 

Kategorie 3 - Systém částečně funguje. Podstatná zlepšení nutná. 

Na základě ověřených skutečností je výrok k řídícímu a kontrolnímu systému OP PIK 

s  výhradou vzhledem k následujícím skutečnostem: 

- nedostatečné postupy pro kontrolu vlastnické struktury včetně ověření statutu MSP 

a plnění podmínek veřejné podpory,  

- nesprávná aplikace čl. 61 Nařízení (EU) č. 1303/2013 v dokumentaci pro žadatele 

týkající se vytvořených čistých příjmů z projektů velkých podniků spadající pod 

režim veřejné podpory, 

- nedostatečné postupy a vymezení kritérií pro hodnocení, 

- nedostatečný audit trail dokumentace k hodnocení žádostí o podporu včetně 

adekvátního popisu hodnocení, 

- riziko podpory nezpůsobilých mzdových výdajů, které nejsou spojeny s reálným 

vytvořením pracovních míst,  

- nesoulad postupů při plánování a zveřejňování harmonogramů výzev s metodikou 

a nedostatečná informovanost žadatelů, 

- nedostatečný audit trail v MS2014+ týkající se dokumentace pro jednání MV a 

výběrových komisí, dokumentů k vyhlašovaným výzvám, 

- nedostatečně nastavené kontrolní postupy a kontrolní listy pro kontrolu realizace 

projektů včetně adekvátního audit trailu. 

 

Výše uvedený závěr je předběžný (zachycuje nejvýše možné riziko) s ohledem na to, že 

Návrh Zprávy o auditu systému je k datu vydání VKZ a výroku auditora 

v kontradiktorním řízení. Daný závěr je dán s ohledem na provedenou práci a 

auditorský úsudek, tj. hodnocení klíčových požadavků je součástí kap. 10.1 VKZ. 

 



VKZ  OP PIK 

14/38 

Audit systému PCO 

Audit systému č. ESIF/2017/S/001 „Audit řádného fungování systému řízení a kontroly 

Platebního a certifikačního orgánu“ 

 

V referenčním období byl vykonán audit systému č. ESIF/2017/S/001 „Audit řádného 

fungování systému řízení a kontroly Platebního a certifikačního orgánu“ jehož cílem 

bylo ověření řádného fungování systému řízení a kontroly Platebního a certifikačního 

orgánu pro programové období 2014 – 2020. U KP 12 „Náležitý a úplný výkaz částek, 

které mají být vráceny, částek vrácených a odejmutých“ a u KP 13 „Vhodné postupy 

pro vypracování účetních závěrek a osvědčování jejich úplnosti, přesnosti a 

pravdivosti“ bylo prověřeno nastavení těchto oblastí. Samotné prověření u jednotlivých 

operačních programů bude provedeno v rámci samostatného auditu účetní závěrky 

č. ESIF/2017/U/003. 

 

Audit systému byl zahájen dne 16. 8. 2017. Vlastní práce na místě u auditovaného 

subjektu byly provedeny od 18. 10. 2017 do 31. 10. 2017. Audit byl ukončen dne  

13. 2. 2018. 

 

V rámci daného auditu nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

Na základě ověřených skutečností je výrok k řídicímu a kontrolnímu systému všech 

operačních programů bez výhrad. 

 

Kategorie 1 – Systém funguje dobře. Žádná, nebo jen drobná zlepšení nutná. 

 

Hodnocení klíčových požadavků je součástí kap. 10.1 VKZ. 

 

Audit systému MS2014+ 

Audit systému č. ESIF/2017/S/002 „Audit systému ověření bezpečnosti a funkčnosti 

informačního systému MS2014+“ 

 

V referenčním období byl vykonán audit systému č. ESIF/2017/S/002 „Audit systému 

ověření bezpečnosti a funkčnosti informačního systému MS2014+“, jehož cílem bylo 

ověřit účinné fungování řídícího a kontrolního systému operačního programu a prověřit 

soulad s požadavky použitelného právního rámce pro programové období 2014 – 2020, 

jmenovitě KP 1, KP 5, KP 6, které jsou aplikovatelné ve vztahu k auditovanému 

subjektu a systému MS2014+. 

 

Audit systému byl zahájen dne 6. 9. 2017. Vlastní práce na místě u auditovaného 

subjektu byly provedeny od 8. 1. 2018 do 12. 1. 2018. Audit byl ukončen dne 13. 2. 

2018. 

 

V průběhu auditu byla identifikována celkem 3 zjištění, z toho: 

 3 zjištění s nízkou mírou závažnosti. 

 

Identifikované nedostatky mají mírný vliv na efektivní fungování auditovaného 

informačního systému. Jedná se o zjištění nízké závažnosti. Konkrétní dopady těchto 

zjištění jsou uvedeny v části 4 Zprávy o auditu o auditu systému v rámci jednotlivých 

zjištění a doporučení. 



VKZ  OP PIK 

15/38 

V souladu s tím je řídící a kontrolní systém hodnocen: 

 

Kategorie 1 – Systém funguje dobře. Žádná, nebo jen drobná zlepšení nutná. 

 

Na základě ověřených skutečností je výrok k řídícímu a kontrolnímu systému bez 

výhrad vzhledem k tomu, že zjištěné nedostatky mají malý dopad na fungování 

posuzovaných KP. 

 

Hodnocení klíčového požadavku KP 6 je součástí kap. 10.1 VKZ. 

 

REGC414CZ0018: „Audit fungování řídicích a kontrolních systémů podle nařízení 

(EU) č. 1303/2013 a nařízení (EU) č. 1299/2013 týkající se operačního programu 

2014CZ16RFOP001“ 

 

Audit byl proveden v rámci memoranda plánovaných šetření s názvem „Včasné 

preventivní audity systémů – programové období 2014-2020“. Celkovým cílem šetření 

bylo získat již v rané fázi provádění programů přiměřenou jistotu, že řídicí a kontrolní 

systémy fungují účinně.  

 

Audit byl zaměřen na KP2: Vhodný výběr operací a KP3: Adekvátní informace pro 

příjemce. Audit proběhl ve dnech 20. – 24. 2. 2017. 

 

Konečná zpráva byla doručena 16. 10. 2017 

 

Byla učiněna následující zjištění: 
Č. Název zjištění Klíčový 

požadavek, 

Kritéria pro 

hodnocení / 

Kategorie, 

podkategorie 

Akceptace 

členského 

státu 

Závěr 

komise 

Systémová zjištění: 

1. Nedostatky v metodice pro výběr operací a 

stávající metodika není plněn prováděna 

KP 2, KH 2.1, 

2.4 

akceptováno Potvrzeno, 

zůstává 

otevřeno 

2. Nedostatečně vymezená kritéria výběru, 

pokyny pro ověřování nejsou plně vypracovány 

a) Formální kritéria a kritéria přijatelnosti 

b) Kritéria pro věcné hodnocení 

KP 2, KH 2.1 akceptováno Potvrzeno, 

zůstává 

otevřeno 

3. Nedostatečné ověřování vlastnické struktury a 

statusu žadatele/příjemce jako malého a 

středního podniku (1. Fáze hodnocení) 

KP 2, KH 2.1 akceptováno Potvrzeno, 

zůstává 

otevřeno 

4. Nedostatky týkající se ekonomického 

posouzení žadatele (1. Fáze hodnocení) 

KP 2, KH 2.4 akceptováno Potvrzeno, 

zůstává 

otevřeno 

5. Nedostatečné ověřování administrativní, 

finanční a provozní kapacity žadatele/příjemce 

(2. Fáze hodnocení) 

KP 2, KH 2.1 akceptováno Potvrzeno, 

zůstává 

otevřeno 

6. Nejsou stanoveny prahové hodnoty pro každou 

skupinu bodovaných kritérií zvlášť (věcné 

hodnocení) 

KP 2, KH 2.1 Částečně 

akceptováno 

Zachováno, 

zůstává 

otevřeno 

7. Nepřiměřené a nedostatečné hodnocení kritéria 

„hospodárnost rozpočtu“, riziko nerovného 

zacházení s žadateli 

KP 2, KH 2.4 Částečně 

akceptováno 

Zachováno, 

zůstává 

otevřeno 



VKZ  OP PIK 

16/38 

8. Nedostatečná kapacita a odborné znalosti 

interních hodnotitelů 

KP 2, KH 2.4 akceptováno Potvrzeno, 

zůstává 

otevřeno 

9. Nedostatečná auditní stopa a nedodržování 

interních postupů v souvislosti s externími 

odborníky 

KP 2, KH 2.1, 

2.4 

akceptováno Potvrzeno, 

zůstává 

otevřeno 

10. Ověření prováděné před podpisem smlouvy o 

poskytnutí dotace není náležitě zaznamenáváno 

KP 2, KH 2.4 akceptováno Potvrzeno, 

zůstává 

otevřeno 

11. Posouzení rizik na úrovni projektu není 

prováděno 

KP 2, KH 2.4 akceptováno Potvrzeno, 

zůstává 

otevřeno 

Zjištění týkající se projektů: 

12. Projekt CZ.01.1.02/0.0/0.0/16_045/0007331 

(příjemce PARDAM, s.r.o.) – riziko související 

se statusem příjemce jako MSP 

Chybějící 

podpůrné 

informace nebo 

dokumentace 

akceptováno Zachováno, 

zůstává 

otevřeno 

13. Projekt CZ.01.3.10/0.0/0.0/15_010/0001981 

(příjemce PILANA Metal s.r.o.) – riziko 

související se statusem příjemce jako MSP 

Chybějící 

podpůrné 

informace nebo 

dokumentace 

akceptováno Zachováno, 

zůstává 

otevřeno 

14. Projektová žádost 

CZ.01.2.06/0.0/0.0/15_038/0006541 (žadatel 

OSP s.r.o.) – zamítnutí projektové žádosti 

nebylo plně odůvodněno 

Chybějící 

podpůrné 

informace nebo 

dokumentace 

akceptováno Částečně 

uzavřeno. 

 

Na základě výše uvedených zjištění byl systém ohodnocen kategorií 2 (funguje, ale jsou 

třeba určitá zlepšení) 

 

4.4 Údaj o tom, zda byly některé ze zjištěných problémů označeny za systémové, a o 

přijatých opatřeních, včetně vyčíslení neoprávněných výdajů a s nimi spojených 

finančních oprav, v souladu s čl. 27 odst. 5 nařízení (EU) č. 480/2014 

 

Identifikovaná systémová zjištění: 

Zjištění č. Název zjištění 

2. Nesprávná aplikace čl. 61 nařízení (EU) č. 1303/2013 v dokumentaci pro 

žadatele týkající se vytvořených čistých příjmů z projektů velkých podniků 

spadající pod režim veřejné podpory 

3. Nedostatečné vymezení kritérií hodnocení 

4. Nedostatečný rozsah povinných příloh k žádosti o dotaci stanovený pro výzvy 

ve vazbě na kritéria hodnocení 

5. Nedostatečné odůvodnění a audit trail provedeného hodnocení formálních 

náležitostí a přijatelnosti a věcného hodnocení 

7. Nedostatečné provádění a audit trail ekonomického hodnocení 

8. Nedostatečně nastavená a prováděná kontrola podmínek před podpisem 

rozhodnutí o poskytnutí dotace 

9. Nedostatečné informování žadatelů o zamítnutí žádosti o dotaci a nedostatečné 

vypořádání námitek žadatele 

10. Riziko podpory nezpůsobilých mzdových výdajů, které nejsou spojeny s 

reálným vytvořením pracovních míst 

11. Nedostatečně nastavené postupy a kontrolní listy pro kontrolu projektu při 

administrativní kontrole žádosti o platbu 



VKZ  OP PIK 

17/38 

Zjištění č. Název zjištění 

12. Nedostatečně nastavené metodické postupy pro ověřování v rámci daných 

kontrolní listů pro kontrolu žádosti o platbu 

13. Nedostatečný audit trail kontrolních listů při kontrole projektu z hlediska 

formálních náležitostí a dokladování provedení kontroly zodpovědnými 

kontrolory 

14. Nedostatečný audit trail kontroly projektu v případě, kdy je administrace 

kontroly realizace projektu (včetně podpůrné dokumentace) vedena mimo 

MS2014+ 

15. Nedostatečně nastavené postupy pro výběr vzorků pro kontrolu na místě a 

nedostatečný audit trail provádění výběru vzorku projektů pro kontrolu na místě 

16. Nedostatečný audit trail finální verze dokumentů projednaných na MV 

17. Nedostatečně nastavené postupy pro vyhodnocování zjištěných nedostatků při 

kontrole projektů a využití výsledků vyhodnocení pro prevenci 

18. Nesoulad postupů při plánování a zveřejňování harmonogramů výzev s 

metodikou. 

19. Nejednoznačné vysvětlení pojmů den způsobilosti a datum přijatelnosti ve výzvě 

a jejích přílohách 

20. Nedodržování nastavených postupů včetně nedostatečného audit trailu 

podkladové dokumentace v MS 2014+ týkající se jednání výběrové komise pro 

hodnocení projektů 

21. Nedodržování nastavených postupů včetně nedostatečného audit trailu 

hodnotících formulářů z hlediska formální stránky a dokladování provedeného 

hodnocení 

22. Nedodržování nastavených postupů včetně nedostatečného audit trailu využití 

externích posudků a interních posudků od jiných pracovníků ŘO v rámci 

procesu hodnocení 

23. Nedodržování lhůt pro provedení jednotlivých fází hodnocení žádostí o podporu 

24. Nedostatečně nastavené postupy pro ověřování vlastnické struktury včetně 

ověření statutu MSP dle právní úpravy platné od 1. 1. 2018 

25. Nedostatečná informovanost žadatelů a nedostatečný audit trail dokumentů k 

vyhlašovaným výzvám 

26. Nesprávné nastavení Pravidel pro výběr dodavatelů z 2. 5. 2017 

28. Nejasný audit trail čísla přezkumné komise ve vztahu k přezkoumávané žádosti 

o podporu 

29. Neevidování kontrolních listů týkajících se Finančních nástrojů v MS2014+ 

 

V rámci následných auditů systému budou tyto opatření ke zjištění sledovány. 

Finanční dopad výše uvedených systémových zjištění na referenční období (účetní 

závěrku) byl vyčíslen buď v rámci souvisejících auditů operací (viz kap. 5 VKZ) nebo 

auditu EK. 

 

4.5 Informace o opatřeních přijatých v návaznosti na doporučení vyplývající z auditů 

systémů v předchozích účetních obdobích 

 

Není relevantní. 

 



VKZ  OP PIK 

18/38 

4.6 Popis (je-li použitelné) konkrétních nedostatků souvisejících s řízením finančních 

nástrojů nebo jiných druhů výdajů, na něž se vztahují zvláštní pravidla (např. 

státní podpora, projekty vytvářející příjmy, zjednodušené vykazování nákladů), 

zjištěných při auditech systémů a následných opatření, která řídicí orgán přijal k 

nápravě těchto nedostatků 

Není relevantní. 

 

4.7 Míra jistoty získaná na základě auditů systémů (nízká/průměrná/vysoká) a 

odůvodnění 

Na základě provedeného auditu systému je získána s ohledem na fungování řídícího a 

kontrolního systému, auditorský úsudek a opatrnost: 
 

Kategorie Míra jistoty vyplývající z auditu systému 
Korespondující úroveň 

spolehlivosti systému 

3 Částečně funguje. Podstatná zlepšení nutná. Nízká 

 

5. AUDIT OPERACÍ  

 

5.1 Informace o subjektech (včetně auditního orgánu), které provedly audity operací 

Audity operací byly prováděny auditním orgánem, tj. MF, odborem 52 – Auditní orgán. 

 

5.2 Popis použité metodiky výběru vzorků a informace o tom, zda je metodika 

v souladu s auditní strategií 

Metody výběru vzorků jsou definovány metodickým postupem AO č. MP02 „Plánování 

auditu“, přičemž jejich použití je v souladu s čl. 127 odst. 1 nařízení (EU) č. 1303/2013 

a čl. 28 nařízení (EU) č. 480/2014 a postupy reflektují metodický pokyn EK (Guidance 

on sampling methods for audit authorities – EGESIF_16-0014-00). 

Pro výběr vzorku auditů operace byla použita metoda standardní MUS v souladu 

v Auditní strategii OP PIK. Zároveň samostatnou populaci tvořili výdaje související 

s finančními nástroji, které byly auditovány ze 100 %. 

 

5.3 Informace o parametrech použitých ke statistickému výběru vzorků a vysvětlení 

příslušných výpočtů a odborného úsudku 

Výběr vzorku operací byl proveden s ohledem na populaci statistickou metodou 

standardní MUS plně v souladu s Guidance on sampling methods for audit authorities – 

EGESIF_16-0014-00.  

Celková populace pro výběr vzorku čítala 421 žádostí o platbu (383 projektů) v celkové 

částce 4 042 153 088,47 Kč. Populace byla rozdělena na Finanční nástroje (1 žádost o 

platbu o výši 2 200 000 000,00 Kč – auditována 100%) a ostatní projekty.  

Parametry pro výběr vzorku byly zvoleny na základě historických dat z předchozího 

Operačního programu Podnikání a inovace (viz ZVZ).  

Jedná se o:  úroveň spolehlivosti 70%;  

koeficient očekávané chybovosti 0,63%;  

koeficient materiality 2%;  

směrodatnou odchylku 0,0237.  



VKZ  OP PIK 

19/38 

Na základě toho bylo vybráno 30 operací / projektů. 

Výběr vzorku probíhal následně: 

- výpočet cut-off – 61 405 102,95 (BV/n); 

- výběr 3 projektů spadajících do horní vrstvy, tedy nad cut-off; 

- výpočet cut-off v 1. interakci – 57 583 850,18; 

- výběr dalších 2 prvků; 

- výpočet cut-off v 2. interakci, zjištěn nulový výskyt prvků nad hodnotou cut-off 

v 2. interakci, cut-off v 1. interakci je tedy konečný; horní vrstva obsahuje 5 

prvků; 

- zbývajících 25 položek bylo vybráno z dolní vrstvy (v počtu 378 prvků) pomocí 

přidělení náhodných čísel, jejich seřazením, generováním náhodného začátku 

(42 445 236,79) a výběrovým intervalem 57 519 688,00.   

Vzhledem k tomu, že bylo nutné použít interakci, nebylo pro tento výpočet možné 

použít ISAO. 

K uplatnění požadavků na přiměřenou kontrolu operačních programů stanovené v čl. 

148 odst. 1 nařízení (EU) č. 1303/2013, resp. čl. 28 odst. 8 nařízení v přenesené 

pravomoci, za referenční období nedošlo, resp. byly nerelevantní. 

Na základě provedených auditů byla zjištěna celková projektovaná chybovost (TER) ve 

výši 14,43 % (podrobněji viz podkap. 10.3 VKZ). 

 

5.4 Sesouhlasení celkových výdajů v eurech vykázaných Komisi v souvislosti s daným 

účetním obdobím a souboru, z něhož byl vybrán náhodný vzorek 

Populace byla verifikovaná ze strany PCO, Výkazu výdajů a sestav z MS2014 a 

konečné žádosti o průběžnou platbu za období 1. 7. 2016 až 30. 6. 2017, která bude 

odeslána do EK v červenci 2017. 

 

5.5 Pokud existují záporné jednotky vzorku, potvrzení, že s nimi bylo zacházeno jako 

se zvláštním základním souborem podle čl. 28 odst. 7 nařízení Komise v přenesené 

pravomoci (EU) č. 480/2014. Analýza hlavních výsledků auditů těchto jednotek, a 

to se zaměřením se na ověření, zda byla rozhodnutí o použití finančních oprav 

(která přijal členský stát nebo Komise) v účetní závěrce vykázána jako odňaté 

částky nebo částky získané zpět 

V rámci projektů v populaci se vyskytla jedna vratka (BV), která se však vztahovala ke 

KP, které bylo certifikováno (ex-ante finanční oprava. Výsledná hodnota je plusová, 

proto vratka byla ponechána v populaci. Za referenční období záporné jednotky 

neidentifikovány. 

 

5.6 Pokud se použije jiný než statistický výběr vzorku, uveďte důvody použití metody 

podle čl. 127 odst. 1 nařízení (EU) č. 1303/2013, procentní podíl operací/výdajů, 

jichž se audity týkaly, opatření přijatá k zajištění toho, aby byl vzorek náhodný (a 

tudíž reprezentativní), a k zajištění dostatečné velikosti vzorku, aby mohl řídicí 

orgán vypracovat platný výrok auditora 

Za finanční nástroje byly auditovány všechny certifikované výdaje. (1 žádost o platbu o 

výši 2 200 000 000,00 Kč), kde nebyly identifkovány žádné nedostatky s finančním 

dopadem (podrobněji viz podkap. 10.3 VKZ). 

 



VKZ  OP PIK 

20/38 

5.7 Analýza hlavních výsledků auditů operací popisující počet auditovaných položek 

vzorku, příslušnou částku a druhy chyb podle jednotlivých operací, povahu 

zjištěných chyb, chybovost vrstvy a příslušné hlavní nedostatky nebo 

nesrovnalosti, horní mez chybovosti (je-li použitelné), příčiny, navrhovaná 

nápravná opatření (včetně opatření, která mají těmto chybám zamezit 

v následných žádostech o platbu) a dopad na výrok auditora 

V roce 2017 bylo provedeno 31 auditů operace vztahujících se k účetnímu období 

1. 7. 2016 – 30. 6. 2017 v celkové částce certifikovaných výdajů 2 945 665 7590,42 Kč. 

30 auditů operací dle vybraného vzorku. 1 audit se zabýval finančními nástroji 

(2 200 000 000,00 Kč). 

Z těchto 31 auditů bylo 15 auditů bez zjištění, 16 se zjištěním, ze kterých bylo 15 auditů 

se zjištěním s finančním dopadem. 

Graf. č. 1: Přehled auditů dle zjištění. 

 
 

V auditech pak bylo zjištěno celkem 30 zjištění, z toho 12 s vysokou mírou závažnosti 

v celkové hodnotě zjištěných nedostatků 120 986 936,18 Kč., 14 zjištění se střední 

mírou závažnosti v hodnotě 880 079,23 Kč, a 4 zjištění s nízkou mírou závažnosti.   

 

Graf č. 2: Rozložení zjištění dle míry závažnosti. 

 
 

48% 
52% 

bez zjištění

se zjištěním

13% 

47% 

40% 
nízké

střední

vysoké



VKZ  OP PIK 

21/38 

Graf č. 3: Procentuální vyjádření zjištěných nedostatků k auditovaným výdajům. 

 
 

Zjištěné nedostatky byly zařazeny do následujících kategorií zjištění: 
Čís. Oblast porušení Čís. Kategorie porušení podmínek Počet Finanční vyjádření 

1.2 Veřejné zakázky 

- Hodnocení 

nabídek 

1.13 Změna kritérií pro výběr po 

otevření nabídek, jež vede k 

nesprávnému přijetí uchazečů 

1  7 357 658,42     

1.3 Veřejné zakázky 

- Provádění 

zakázky 

1.22 Podstatná změna prvků zakázky 

uvedených v oznámení o zakázce 

nebo zadávacích podmínkách 

2  3 105 516,36     

2 Veřejná podpora 2.10 Ostatní porušení veřejné podpory 

nespadající do předešlých kategorií 

2  -       

3 Projekty 

generující příjmy 

3.1 Nesprávné zacházení s 

výnosy/příjmy z operace 

1  49 572 169,90     

5 Chybějící 

podkladové 

informace nebo 

dokumentace 

5.1 Chybějící nebo nesprávné 

podkladové informace nebo 

dokumentace 

2  -       

6 Nezpůsobilý 

projekt 

6.1 Nezpůsobilý projekt 3  59 131 788,13     

7 Chyby v 

účetnictví a 

výpočtu na 

úrovni projektu 

7.1 Chyby v účetnictví a výpočtu na 

úrovni projektu 

2  19 106,00*     

8 Ostatní 

nezpůsobilé 

výdaje 

8.1 Výdaje vzniklé před nebo po 

období způsobilosti 

1  -       

8.3 Výdaje nesouvisející s projektem 4 1 593 272,88     

8.5 Nezpůsobilá DPH nebo jiné daně 1  359,43     

8.8 Ostatní nezpůsobilé výdaje 

nespadající do předešlých kategorií 

10  1 082 389,04**  

13 Správné finanční 

řízení (3E, řádný 

hospodář) 

13.1 Nedodržení zásady řádného 

finančního řízení 

1  -       

Celkem 30 121 885 953,39 
Bez ** 121 867 015,41 

* částka zjištěna mimo auditovaný vzorek 

** částka obsahuje i necertifikované auditované výdaje (18 937,98Kč) 

 

95,74% 

0,03% 
4,23% 

bez zjištění

střední

vysoké



VKZ  OP PIK 

22/38 

Ref. Category Ref. Sub-Category 

Cases of 

Suspicious of 

fraud 

Cases of 

Gold-

plating 

Frequency 

(number of 

cases) 

Amount of 

the 

irregularities 

(in total costs 

and €) 

1.2 

Public 

Procurement - 

Evaluation of 

Tenders 

1.13 

Modification 

of selection 

criteria after 

opening of 

tenders, 

resulting in 

incorrect 

acceptance of 

tenderers. 

0 0 1 272 284,01 

1.3 

Public 

Procurement - 

Contract 

implementation 

1.22 

Substantial 

modification 

of the contract 

elements set 

out in the 

contract notice 

or tender 

specifications 

0 0 2 114 925,48 

3 

Revenue 

Generating 

projects 

3.1 

Incorrect 

treatment of 

revenues 

generated by 

an operation 

0 0 1 1 834 511,51 

6 
Ineligible 

project 
6.1 

Project not 

eligible 
0 0 3 2 188 283,18 

7 

Accounting 

and calculation 

errors at 

project level 

7.1 

Accounting 

and calculation 

errors at 

project level 

0 0 1 707,05* 

8 

Other 

Ineligible 

expenditure 

8.3 

Expenditure 

not related to 

the project 

0 0 3 59 137,59 

8 

Other 

Ineligible 

expenditure 

8.5 
Ineligible VAT 

or other taxes 
0 0 1 13,30 

8 

Other 

Ineligible 

expenditure 

8.8 

Other 

ineligible 

expenditure 

0 0 10 40 756,70** 

    TOTAL 0 0 22 

4 510 618,82 

Bez ** 

4 509 917,98 

* částka zjištěna mimo auditovaný vzorek 

** částka obsahuje i necertifikované auditované výdaje (700,84 EUR) 

 

 

 



VKZ  OP PIK 

23/38 

Graf č. 4: Početní zastoupení zjištění dle kategorie porušení. 

 
 

Graf č. 5: Kategorie porušení ve finančním vyjádření. 

 

V rámci 2 auditů došlo ke vzorkování certifikovaných výdajů (audity č. 

OPPIK/2017/MO/001 a OPPIK/2017/O/005). Z tohoto důvodu bylo nutné pro správný 

výpočet chybovosti provést extrapolaci těchto výsledků (podrobněji viz podkap. 10.3 

VKZ). 

Na základě provedených auditů za certifikované výdaje (klasické projekty a finanční 

nástroje) byla zjištěna celková projektovaná chybovost (TER) ve výši 6,58 % 

(podrobněji viz podkap. 10.3 VKZ), horní mez chybovosti (horní limit nesprávnosti) 

byla vypočtena ve výši 9,25 %, resp. 7,93 % po rekalkulaci dle „unilateral testing“ 

(podrobněji viz podkap. 10.3 VKZ). Výše uvedená chybovost měla dopad na výrok 

auditora. 

1 
2 

2 

1 

2 

3 

2 

1 4 

1 

10 

1 
 01.13

 01.22

 02.10

 03.01

 05.01

 06.01

 07.01

 08.01

 08.03

 08.05

 08.08

 13.01

6% 

2% 

0% 

40% 

0% 

48% 

0% 0% 

3% 0% 1% 
0%  01.13

 01.22

 02.10

 03.01

 05.01

 06.01

 07.01

 08.01

 08.03

 08.05

 08.08

 13.01



VKZ  OP PIK 

24/38 

K identifikovaným nesrovnalostem (zjištěním) byla přijaty individuální finanční 

opravy, včetně extrapolované chybovosti pro snížení zbytkové rizika (RER) na 2 % viz 

podkap. 5.9 VKZ. 

 

5.8 Vysvětlení finančních oprav v souvislosti s účetním obdobím, které certifikační 

orgán/řídicí orgán provedl před předložením účetní závěrky Komisi a které 

vyplývají z auditu operací, včetně paušální sazby nebo oprav extrapolací, jak je 

uvedeno v bodě 10.2 

Před předložením účetní závěrky došlo k odečtení všech finančních oprav vzešlých 

z auditů operace – v celkové částce 121 867 015,41 Kč.  

Ověření proběhlo v návaznosti na audit účetní závěrky po dodání konečné Účetní 

závěrky za účetní období 1. 7. 2016 – 30. 6. 2017, která byla dodána dne 29. 1. 2018.  

Zároveň došlo k ověření dodatečné extrapolované finanční opravě viz podkapitola 5.9 

VKZ. 

 

5.9 Srovnání celkové chybovosti a zbytkové celkové chybovosti se stanovenou úrovní 

významnosti k zjištění, zda základní soubor vykazuje významné nesprávnosti a 

jaký to má dopad na výrok auditora 

Projektová chybovost auditů operace bez finančních nástrojů činí 14,43%. Audit 

operace finančních nástrojů byl bez zjištění, tedy projektová chybovost činí 0,00%. 

V celkovém výsledku činí projektová chybovost 6,58%, což je vysoko nad 2% limit. 

Vzhledem k tomu, že chybovost OP PIK na základě ukončených auditů operace 

překročila limit 2% hladiny významnosti, bylo Řídicímu orgánu doporučeno přijmout 

dodatečnou finanční opravu s cílem snížit zbytkové riziko na hranici 2%.  

Daný výpočet byl proveden dle pokynů EGESIF_15-0002-03 Pokyny pro členské státy 

k výroční kontrolní zprávě a výroku auditora aktualizovaného dopisem EK z prosince 

2017 (Příloha I, kap. 3). 

Řídicí orgán přistoupil k finanční opravě v celkové částce 114 396 768,34 Kč, přičemž 

se řídicí orgán zároveň zavázal k tomu, že požádá PCO o vyjmutí dotčených projektů 

dle čl. 137 odst. 2 nařízení, a to konkrétně projektu 

č. CZ.01.3.10/0.0/0.0/15_010/0000838 a č. CZ.01.3.10/0.0/0.0/15_010/0003344 ve výši 

75 492 473,81 Kč.  

 

Modelace s vyjmutím projektů ohrožených dle čl. 61 a aktualizovaných pokynů EK (příloha I, kap. 3, 

 písm. c) 
 

Účetní hodnota  

v Kč 

Projektovaná 

chybovost 

Finanční opravy z 

auditů operací v Kč 

Zbytkové 

riziko v Kč 

Zbytkové 

riziko v % 

Minimální 

finanční oprava v 

Kč 

Zbytkové 

riziko po fin. 

opravě v % 

4 042 153 088,47 6,5777% 121 867 015,41 190 024 229,14 4,88% 114 396 768,34 2,00% 

 

Vyjmuté prvky 
Účetní hodnota  

v Kč 

Finanční opravy z auditů 

operací v Kč 

mimo vzorek 20 480 973,81 NR 

vzorek 55 011 500,00 50 976 209,30 

Celkem 75 492 473,81 50 976 209,30 



VKZ  OP PIK 

25/38 

Finanční oprava byla provedena poměrným rozúčtováním na jednotlivé žádosti o 

platbu (tzv. SKP), které jsou předmětem uzavírání účtů.  

 

5.10 Informace o výsledcích auditu případného doplňkového vzorku 

Kapitola není relevantní. Nebyl vybrán doplňkový vzorek. 

 

5.11 Údaj o tom, zda byly některé ze zjištěných problémů označeny za systémové, a o 

přijatých opatřeních, včetně vyčíslení neoprávněných výdajů a s nimi spojených 

finančních oprav 

Všechna učiněná zjištění byla náhodného charakteru. Žádné ze zjištění auditů operace 

nebylo označeno za systémové.  

 

5.12 Informace o opatřeních přijatých v návaznosti na audity operací, které byly 

provedeny v předchozích letech, zejména o systémových nedostatcích 

V účetním období 2015 – 2016 nedošlo k certifikaci, tedy ani k auditům operace. 

Z tohoto důvodu nemohlo dojít k přijetí opatření v návaznosti na audity operací 

předchozích let.  

 

5.13 Závěry vyvozené na základě celkových výsledků auditů operací, pokud jde 

o účinnost systému řízení a kontroly 

Vysoká chybovost má mít vliv na výrok auditora. Audity operace potvrdily výsledky 

auditu systému, tedy to, že projekty jsou nedostatečně kontrolovány a tím vzniká i 

vysoká chybovost v projektech, tedy zvýšené riziko vzniku nesrovnalostí. 

Na základě výsledků auditů operací byla zjištěna celková projektovaná chybovost 

(TER) ve výši 265 880 450,43 Kč Kč, tj. 6,58 %, která je vysoko nad úrovní 

významnosti, z čehož vyplývá, že uvedená chybovost měla dopad na výrok auditora, 

resp. nebylo možné vydat výrok bez výhrad i přesto že byly přijaty dodatečné 

extrapolované finanční opravy pro snížení zbytkového rizika na 2 %, opravy za 

provedené audity byly provedeny v účetní závěrce. 

 

6. AUDITY ÚČETNÍCH ZÁVĚREK 

 

6.1 Údaj o orgánech/subjektech, které provedly audity účetních závěrek 

Audit účetní závěrky byl proveden auditním orgánem, tj. MF, odborem 52 – Auditní 

orgán. 

 

6.2 Popis koncepce auditu k ověření prvků účetní závěrky podle článku 137 nařízení 

(EU) č. 1303/2013 

Auditní činnost vykonávaná za účelem vydání výroku k předkládaným účetním 

závěrkám směřuje k naplnění ustanovení čl. 127 odst. 7 nařízení (EU) č. 1303/2013 a čl. 

29 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 480/2014. 

 

Audit účetní závěrky je prováděn za každé účetní období a jeho cílem je poskytnout 

přiměřenou jistotu, pokud jde o úplnost, přesnost a pravdivost částek vykázaných v 

účetních závěrkách. S respektováním těchto požadavků a za účelem dodržení zásady 3E 



VKZ  OP PIK 

26/38 

(efektivnost, účelnost, hospodárnost) je při posuzování předložených účetních závěrek 

přihlíženo zejména k výsledkům auditů systému provedených u platebního a 

certifikačního orgánu a řídicího orgánu a k výsledkům auditů operací. Zohledněny jsou 

také výsledky auditů provedených ze strany EK a EÚD. 

 

Auditní orgán prověřuje, že veškeré prvky, jež jsou vyžadovány podle čl. 137 nařízení 

(EU) č. 1303/2013, jsou v účetní závěrce řádně uvedeny a jsou v souladu s 

podkladovými účetními záznamy, které vedou všechny příslušné orgány nebo subjekty 

a příjemci. 

 

Auditní orgán ověřuje, že: 

1) celková výše způsobilých výdajů vykázaných v souladu s čl. 137 odst. 1 písm. a) 

nařízení (EU) č. 1303/2013 souhlasí s výdaji a příslušným příspěvkem z 

veřejných zdrojů uvedenými v žádostech o platbu předložených Komisi za 

příslušné účetní období, a jsou-li nesrovnalosti, zda jsou v účetní závěrce 

uvedena adekvátní vysvětlení pro nesouhlasící částky, 

2) částky odejmuté a získané zpět v průběhu účetního období, částky, které mají 

být získány zpět na konci účetního období, částky získané zpět podle čl. 71 

nařízení (EU) č. 1303/2013 a částky, které zpět získat nelze, uvedené v účetní 

závěrce odpovídají částkám zaneseným v účetních systémech PCO a vycházejí z 

rozhodnutí odpovědného ŘO nebo PCO, 

3) byly v příslušných případech z účetní závěrky v souladu s čl. 137 odst. 2 

nařízení (EU) č. 1303/2013 výdaje vyjmuty a zda byly v účetní závěrce pro dané 

účetní období uplatněny všechny nutné opravy, 

4) výše příspěvků z programů vyplacených do finančních nástrojů a výše záloh 

státní podpory vyplacených příjemcům souhlasí s informacemi poskytnutými 

ŘO a PCO. 

Postup ověřování účetní závěrky 

Do konce října roku n předává PCO Návrh účtů AO. 

 

1. fáze auditu 

Předložený návrh účtů bude ze strany AO podroben v průběhu listopadu 

automatizovanému a standardizovanému testu účetní závěrky, zejména shody dat mezi 

IS Viola, Výkazem výdajů a daty uvedenými v MS2014+. V dalším kroku budou 

posouzeny identifikované rozdíly a dojde k jejich vysvětlení (buď přímo na základě 

dostupných dat z IS, nebo pomocí rozhovorů s pracovníky PCO). Zároveň budou 

shrnuty výsledky za audity systému provedených u PCO a ŘO, audit IT u OSMS a k 

výsledkům auditů operací související a mající dopad na tuto oblast. Na vzorku bude 

také ověřena správnost záznamů v účtech týkající se i částek vyjmutých, částek 

získaných zpět, částek, které mají být získány zpět a částek, které zpět získat nelze. 

Výstupem tohoto kroku bude Návrh Zprávy o auditu včetně případných zjištění a 

doporučení. 

 

Do 31. prosince roku n dokončí AO audit vzorku operací a zpřístupní jejich výsledky 

PCO. Podklady pro zaúčtování finančních oprav v souvislosti s identifikovanými 

finálními a vyčíslenými zjištěními včetně údajů o extrapolované míře chybovosti, o 



VKZ  OP PIK 

27/38 

základní populaci a populaci ve vzorku pro provedení auditů operací v příslušném 

účetním roce (certifikované výdaje do 30. června roku n) a informaci o výši vypočtené 

extrapolované korekce AO předá PCO nejpozději do 5. ledna roku následujícího po 

skončení daného účetního roku (tj. do 5. ledna roku n+1). 

 

Provedené finanční opravy budou PCO také zohledněny v přílohách k účtům. Finální 

verzi účtů PCO předává AO nejpozději do 15. ledna roku n+1. 

 

2. fáze auditu 

Na základě obdržených dokumentů probíhá druhá fáze posouzení účtů. V této etapě 

dochází k porovnání dat uvedených v návrhu účtů z října s předloženou finální verzí. 

Rozdíly jsou komunikovány mezi AO a PCO, zjištěné skutečnosti jsou jedním 

z podkladů pro vydání výroku AO. V případech, kdy není vydán výrok bez výhrad, je 

dále posuzováno, zda jsou chyby způsobeny na úrovni ŘO, nebo zda vznikly na úrovni 

PCO, a dopad na ŘKS, včetně dopadu na věrohodnost účetní závěrky. 

 

Audit systému č. ESIF/2017/U/003 „Audit účetní závěrky programů ESIF za účetní 

období 1. 7. 2016 – 30. 6. 2017“ 

 

Cílem auditu účetní závěrky č. ESIF/2017/U/003 s názvem „Audit účetní závěrky 

programů ESIF za účetní období 1. 7. 2016 - 30. 6. 2017“ bylo ověření, že veškeré 

prvky, jež jsou vyžadovány podle článku 137 nařízení (EU) č. 1303/2013, jsou v účetní 

závěrce řádně uvedeny a jsou v souladu s podkladovými účetními záznamy, které vedou 

všechny příslušné orgány nebo subjekty a příjemci. Na základě účetní závěrky, kterou 

poskytl certifikační orgán, auditní orgán ověřil, že: 

a) celková výše způsobilých výdajů vykázaných v souladu s čl. 137 odst. 1 písm. a) 

nařízení (EU) č. 1303/2013 souhlasí s výdaji a příslušným příspěvkem z veřejných 

zdrojů uvedenými v žádostech o platbu předložených Komisi za příslušné účetní 

období, a jsou-li nesrovnalosti, zda jsou v účetní závěrce uvedena adekvátní 

vysvětlení pro nesouhlasící částky; 

b) částky odejmuté a získané zpět v průběhu účetního období, částky, které mají být 

získány zpět na konci účetního období, částky získané zpět podle článku 71 nařízení 

(EU) č. 1303/2013 a částky, které zpět získat nelze, uvedené v účetní závěrce 

odpovídají částkám zaneseným v účetních systémech certifikačního orgánu a 

vycházejí z rozhodnutí odpovědného řídicího nebo certifikačního orgánu; 

c) byly v příslušných případech z účetní závěrky v souladu s čl. 137 odst. 2 nařízení 

(EU) č. 1303/2013 výdaje vyjmuty a zda byly v účetní závěrce pro dané účetní 

období uplatněny všechny nutné opravy; 

d) výše příspěvků z programů vyplacených do finančních nástrojů a výše záloh státní 

podpory vyplacených příjemcům souhlasí s informacemi poskytnutými řídicím 

orgánem a certifikačním orgánem.
 
 

 

V průběhu auditu byla identifikována 2 zjištění s nízkou mírou závažnosti (zjištění č. 1 

a č. 2). 

 

Popis testů kontrol za účelem posouzení jistoty o pravdivosti, úplnosti, přesnosti a 

věrohodnosti částek uvedených v účetní závěrce dle jednotlivých oblastí: 



VKZ  OP PIK 

28/38 

1. celková výše způsobilých výdajů vykázaných v souladu s čl. 137 odst. 1 písm. 

a) nařízení (EU) č. 1303/2013 souhlasí s výdaji a příslušným příspěvkem z veřejných 

zdrojů uvedenými v žádostech o platbu předložených Komisi za příslušné účetní 

období, a jsou-li nesrovnalosti, zda jsou v účetní závěrce uvedena adekvátní vysvětlení 

pro nesouhlasící částky; 

  ověřeno 100 %. 

2. částky odejmuté a získané zpět v průběhu účetního období, částky, které mají 

být získány zpět na konci účetního období, částky získané zpět podle článku 71 nařízení 

(EU) č. 1303/2013 a částky, které zpět získat nelze, uvedené v účetní závěrce 

odpovídají částkám zaneseným v účetních systémech certifikačního orgánu a vycházejí 

z rozhodnutí odpovědného řídicího nebo certifikačního orgánu; 

 

Částky odňaté a získané zpět během účetního období1: 

 Není relevantní. 

Částky odňaté a získané zpět během účetního období2: 

 ověřeno 100 %. 

3.  výše příspěvků z programů vyplacených do finančních nástrojů a výše záloh 

státní podpory vyplacených příjemcům souhlasí s informacemi poskytnutými řídicím 

orgánem a certifikačním orgánem.  

 ověřeno 100 %. 

Řídící orgán OP PIK na základě čl. 137/2 obecného nařízení provedl vyjmutí částek 

v účetní závěrce. Vyjmutí bylo provedeno ve výši 75 492 473,81 Kč (2 793 741,17 

EUR). 

 

Auditní orgán získal při přiměřené míře jistoty ujištění pro vydání výroku bez výhrad, a 

to na základě provedených prací. 

 

6.3 Informace o závěrech, které byly vyvozeny na základě auditů, pokud jde o úplnost, 

přesnost a pravdivost účetní závěrky, včetně informací o uložených finančních 

opravách, které se projevily v účetní závěrce, v návaznosti na výsledky auditů 

systémů a/nebo auditu operací 

 

Na základě provedených auditů dle kap. 4, 5 a 6 VKZ a včetně ověření Shrnutí výsledků 

za daný rok a posouzení Prohlášení řídícího subjektu:  

 účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz, jak je stanoveno v čl. 29 odst. 5 

nařízení (EU) č. 480/2014. 

Finanční opravy nad rámec zjištění u konkrétních operací (viz kap. 5 VKZ) nebyly 

uloženy. 

 

                                                 
1
 viz Dodatek č. 2 Účetní závěrky 

2
 viz Dodatek č. 8 Účetní závěrky 



VKZ  OP PIK 

29/38 

6.4 Údaj o tom, zda byly některé ze zjištěných problémů označeny za systémové, a o 

přijatých opatřeních 

Žádná zjištění z auditu účetní závěrky nebyla označena jako systémová. 

 

7. KOORDINACE MEZI AUDITNÍMI SUBJEKTY A DOZOR ZE STRANY 

AUDITNÍHO ORGÁNU 

Výkonem funkce auditního orgánu pro evropské strukturální a investiční fondy pro 

programové období 2014 – 2020 pověřila vláda České republiky svým usnesením ze 

dne 12. června 2013 č. 448 k Pravidlům řízení a koordinace Dohody o partnerství v 

programovém období 2014 – 2020 MF. V rámci MF byl rozhodnutím ministra financí 

pověřen funkcí auditního orgánu pouze odbor 52 – Auditní orgán, vyplnění kap. 7 proto 

není relevantní. 

 

7.1 V příslušném případě popis postupu koordinace mezi auditním orgánem a 

auditními subjekty, které provádějí audity, jak je stanoveno v čl. 127 odst. 2 

nařízení (EU) č. 1303/2013 

 

Není relevantní. 

 

7.2 Popis postupu dozoru a přezkumu kvality, který auditní orgán uplatňuje u těchto 

auditních subjektů 

 

Není relevantní. 

 

8. OSTATNÍ INFORMACE 

 

 

8.1 Případně informace o nahlášených podvodech a podezřeních na podvod, jež byly 

zjištěny v rámci auditů provedených auditním orgánem (včetně případů 

nahlášených jinými vnitrostátními orgány nebo institucemi EU a souvisejících s 

operacemi, které ověřil auditní orgán), spolu s přijatými opatřeními 

Do současné doby nejsou hlášeny žádné podvody ani podezření na podvod. 

 

 

8.2 Případně následné události, k nimž došlo po předložení účetní závěrky auditnímu 

orgánu a před předáním výroční kontrolní zprávy podle čl. 127 odst. 5 písm. b) 

nařízení (EU) č. 1303/2013 Komisi a které se berou v úvahu při zjišťování míry 

jistoty a vypracovávání výroku auditního orgánu 

Není relevantní. 

 

  



VKZ  OP PIK 

30/38 

9. CELKOVÁ MÍRA JISTOTY 

 

9.1 Informace o celkové míře jistoty ohledně řádného fungování systému řízení a 

kontroly a vysvětlení, jak bylo této míry jistoty dosaženo na základě kombinace 

výsledků auditů systémů (jak je uvedeno v bodě 10.2) a auditů operací (jak je 

uvedeno v bodě 10.3). Auditní orgán případně vezme v úvahu rovněž výsledky jiné 

auditní činnosti na vnitrostátní úrovni nebo na úrovni Unie, která byla provedena 

v souvislosti s daným účetním obdobím 

Pro účely výroku auditora, který AO vypracovává, se jistota o legalitě a správnosti 

výdajů a řádném fungování systému řízení a kontroly zakládá na spojení výsledků 

auditů systémů viz kap. 4 VKZ (výrok bez výhrad, SŘK vyhodnocen v kategorii 3) a 

auditů operací viz kap. 5 VKZ (chybovost ve výši 6,58 %). Jistota o účetní uzávěrce 

vychází z výsledků těchto auditů a závěry v této věci jsou uvedeny v kapitole 6 VKZ 

(výrok bez výhrad) a profesionálního auditorského úsudku je vydán: 

VÝROK S VÝHRADOU  

(výhrady mají významný dopad) 

S ohledem na výše uvedené lze konstatovat, že: 

 účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz, jak je stanoveno v čl. 29 odst. 5 

nařízení (EU) č. 408/2014, 

 výdaje v účetní závěrce, o jejichž uhrazení byla Komise požádána, jsou legální a 

správné, 

 zavedený systém řízení a kontroly funguje správně. 

s výjimkou těchto aspektů: 

 ve vztahu k významným záležitostem souvisejícím s legalitou a správností 

výdajů v účetní závěrce, o jejichž uhrazení byla Komise požádána, tj. výsledků 

auditu operací, jak je uvedeno v kapitole 5, a to zejména v podkapitolách 5.7, 

5.9 až 5. 13 této výroční kontrolní zprávy a 

  ve vztahu k významným záležitostem souvisejícím s fungováním systému řízení 

a kontroly v rámci klíčového požadavku č. 2 a klíčové požadavku č. 4, jak je 

uvedeno v kapitole 4, a to zejména v článku 4.3 této Výroční kontrolní zprávy.  

Odhaduji proto, že dopad výhrad je značný. Tento dopad odpovídá 4 233 342,96 EUR 

celkových vykázaných výdajů. Dotčený příspěvek Unie tudíž činí 3 209 134,81 EUR. 

Finanční oprava ve výši uvedeného dopadu byla přijata a je započtena v předložené 

účetní závěrce za dané období. 

Provedená auditní činnost nezpochybňuje tvrzení uvedená v prohlášení řídicího 

subjektu. 

 

9.2 Posouzení případných provedených zmírňujících opatření, jako jsou finanční 

opravy, a posouzení potřeby dalších nápravných opatření, která jsou nezbytná ze 

systémového i finančního hlediska 

Byla přijata ze strany řídícího orgánu finanční oprava vedoucí k tomu, že zbytkové 

riziko chybovosti za dané referenční období kleslo na míru materiality (2 %), zároveň 

by měly být přijaty další opatření k nápravě viz kap. 4 VKZ (audit systému ŘO/ZS). 



VKZ  OP PIK 

31/38 

10. PŘÍLOHY VÝROČNÍ KONTROLNÍ ZPRÁVY 

 

10.1 Výsledky auditů systémů 

 

Audito-

vaný 

subjekt 

Fond Název auditu 

Datum 

vyhotovení 

závěrečné 

zprávy o 

auditu 

Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost; CCI 2014CZ16RFOP001 
Celkové 

hodnocení 

(kategorie 

1, 2, 3, 4) 

Připomínky 
Klíčové požadavky (stanovené v tabulce 1 – příloha IV nařízení (EU) č. 480/2014) 

KP 

1 

KP 

2 

KP 

3 

KP 

4 

KP 

5 

KP 

6 

KP 

7 

KP 

8 

KP 

9 

KP 

10 

KP 

11 

KP 

12 

KP 

13 

ŘO EFRR 

Audit 

řádného 

fungování 

systému 

řízení a 

kontroly OP 

PIK 

NR 1 3 2 2 2  1 1      3 Dle NZ 

ZS EFRR 

Audit 

řádného 

fungování 

systému 

řízení a 

kontroly OP 

PIK 

NR 1 3 2 2 2  1       3 Dle NZ 

PCO EFRR 

Audit 

řádného 

fungování 

systému 

řízení a 

kontroly 

PCO 

13 2. 2018         1 1 1 1 1 1  

MS2014

+ 
EFRR 

Audit 

systému 

ověření 

bezpečnosti 

a funkčnosti 

informačního 

systému 

MS2014+ 

13. 2. 2018 1    1 1        1  



VKZ  OP PIK 

32/38 

 

10.2 Výsledky auditů operací 

EUR 
Fond Číslo CCI 

programu 

Název 

programu 

A B C D E F G H 

Částka v eurech 

odpovídající 

základnímu 

souboru, z něhož 

byl vzorek vybrán 

Výdaje v souvislosti 

s účetním obdobím, které 

byly auditovány na základě 

náhodného vzorku 

Částka 

neoprávněných 

výdajů 

v náhodném 

vzorku 

Celkov

á 

chybov

ost 

(CCh) 

Opravy 

provedené 

v důsledku 

celkové 

chybovosti 

Zbytková 

celková 

chybovost 

(ZCCh) 

Ostatní 

auditované 

výdaje 

Částka 

neoprávně

ných 

výdajů 

v rámci 

ostatních 

auditovaný

ch výdajů 

Částka % 

EFRR 
2014CZ16

RFOP001 
OP PIK 149 583 074,65 109 006 782,57 72,87 4 509 917,98 6,58% 4 233 342,96 2 991 661,49 317 097,48 700,84 

 

Kč 

Fond Číslo CCI 

programu 

Název 

programu 

A B C D E F G H 

Částka 

v korunách 

odpovídající 

základnímu 

souboru, z něhož 

byl vzorek vybrán 

Výdaje v souvislosti 

s účetním obdobím, které 

byly auditovány na základě 

náhodného vzorku 

Částka 

neoprávněných 

výdajů 

v náhodném 

vzorku 

Celkov

á 

chybov

ost 

(CCh) 

Opravy 

provedené 

v důsledku 

celkové 

chybovosti 

Zbytková 

celková 

chybovost 

(ZCCh) 

Ostatní 

auditované 

výdaje 

Částka 

neoprávně

ných 

výdajů 

v rámci 

ostatních 

auditovaný

ch výdajů 

Částka % 

EFRR 
2014CZ16

RFOP001 
OP PIK 4 042 153 088,47 2 945 665 760,42 72,87 121 867 015,41 6,58% 114 396 768,34 80 843 061,77 8 568 607,99 18 937,98 

  



VKZ  OP PIK 

33/38 

10.3 Výpočty, na nichž se zakládá náhodný výběr vzorku a celková chybovost 
 

Population characteristics 

Total book value (declared expenditure in the reference period) - positive population 1 842 153 088 

Sampling unit  project 

Size of population (number of sampling units) 383 

Sample size determination 

Standard deviation of error rates (for sample size determination; possible based on historial data or 

pilot sample) 
                                   0,0237    

Confidence level  70% 

z                                       1,036    

Expected error rate  0,63% 

Antecipated error                  11 605 564,46 Kč  

Materiality level (maximum 2%; set by the regulation) 2% 

Tolerable error (TE)                  36 843 061,77 Kč  

Planned sample size (n)                                             30    

Cut off                  57 519 688,00 Kč  

Number of sampling units with BV larger than cut-off                                               5    

Book value of sampling units with BV larger than cut-off 404 160 889 

Book value of the remaining population (BV_s)            1 437 992 199,90 Kč  

Number of remaining sampling units to be selected (n_s)*                                             25    

Sampling interval**                  57 519 688,00 Kč  

Sample results 

Sum of errors in sampling units with BV larger than cut-off                     3 912 635,93 Kč  

Sum of sample error rates 4,554402564 

Standard deviation of error rates for sampling units with BV smaller than cut-off 0,362738631 

Projection and precision 

Precision                108 078 694,81 Kč  

Relative precision (% of the total book value of the population) 5,87% 

Projected error                265 880 450,43 Kč  

Upper limit of random error                373 959 145,24 Kč  

Projected error rate (%) 14,43% 

Upper limit of the projected random error rate (%) 20,30% 

Finanční nástroje 

  Positive population characteristics Total book value (declared expenditure in the reference period 2 200 000 000,00  

Projection 
Projected error 0,00  

Projected error rate (%) 0,00% 

Celkem 

 
 

Positive population characteristics Sum of total book value 4 042 153 088,47 

Projection 
Projected error 265 880 450,43  

Projected error rate (%) 6,58% 



VKZ  OP PIK 

34/38 

Recalculation of precision and UEL under unilateral testing 

Confidence level (%) 70% 

Projected error rate (%) 6,58% 

Precision obtained under bilateral testing (%) 2,67% 

UEL under bilateral testing 9,25% 

Precision obtained under unilateral testing 1,35% 

UEL under unilateral testing 7,93% 

 

 

Subsampling 

 

Číslo auditu 

Výchozí 

auditované 

certifikované 

výdaje v Kč 

Auditovaný 

objem podpory 

v Kč 

100 % auditováno Vzorkováno 
Objem zjištěných 

nedostatků v Kč 

Extrapolovaný objem 

zjištěných nedostatků v Kč 

OPPIK/2017/MO/001 58 893 664,90 58 893 664,90 13 534 051,64 45 359 613,26 40 566,30 70 381,17 

OPPIK/2017/O/005 62 152 719,00 62 152 719,00 21 537 957,00 40 614 762,00 1 465 378,95 3 582 354,26 

 

V auditu č. 001 byly auditovány 3 žádosti o platbu, z nichž jedna nebyla certifikována, oproti původnímu předpokladu. Byla učiněna 2 

zjištění. První se týkalo chybně stanovených příplatků za vedení a zjištění zasáhlo jednu certifikovanou a necertifikovanou žádost o platbu. 

Extrapolace tedy proběhla v prvním zjištění pouze v rámci jedné ŽOP a to ve výši 21 460,30 Kč. Druhé zjištění se týkalo nesouladu mezi 

účetnictvím projektu a způsobilými výdaji a zasáhlo stejnou ŽOP jako první zjištění, ale byly zjištěny nezpůsobilé výdaje mimo vybraný 

vzorek. Extrapolovaná částka se tedy skládá z 51 275,17 extrapolovaných výdajů a 19 106,00 za zjištění mimo vybraný vzorek.  

 

V auditu č. 005 byla auditována jedna ŽOP a učiněna 2 zjištění, obě se týkala nezpůsobilých výdajů v osobních výdajích. K extrapolaci však 

došlo pouze u zjištění prvního vlivem povahy zjištěných nedostatků. Extrapolovaná částka se tedy skládá z 3 054 611,26 za první zjištění a 

527 743,00 za druhé zjištění.  

  



VKZ  OP PIK 

35/38 

10.4 Přehled auditů operací a propočtené chybovosti  

A. vyplývající z auditů náhodných vzorků výdajů za fond EFRR 

Číslo auditu  Číslo projektu Název auditu Auditované osoby 

Celkem 

certifikované/ 

auditované 

výdaje vzorku 

(v Kč) 

Objem 

zjištěných 

nedostatků ve 

vzorku 

(v Kč) 

Celkem 

certifikované/ 

auditované 

výdaje vzorku 

EUR 

Objem 

zjištěných 

nedostatků 

ve vzorku 

EUR 

Míra 

chybovosti 

auditu ve 

vzorku 

% 

OPPIK/2017/MO/001 
CZ.01.5.125/0.0/0.0/

15_020/0005787 
ZS_OSOBNÍ NÁKLADY_2016 

Agentura pro podnikání a 

inovace 

58 893 664,90  / 

13 534 051,64 
40 566,30 

2 178 417,46 / 

500 608,70 
1 501,23 0,30 

OPPIK/2017/MO/002 
CZ.01.5.125/0.0/0.0/
15_020/0005948 

MPO_OSOBNÍ NÁKLADY_2016-2018 
Ministerstvo průmyslu a 
obchodu 

154 506 478,00 0,00 5 715 767,88 0,00 0,00 

OPPIK/2017/O/003 
CZ.01.3.10/0.0/0.0/1

5_010/0000845 

Snížení energetických ztrát budovy 

Šumavská 
ŠUMAVSKÁ tower s.r.o. 70 729 936,50 259 900,50 2 617 494,50 9 618,11 0,37 

OPPIK/2017/O/004 
CZ.01.2.06/0.0/0.0/1

5_038/0006033 

Technologické vybavení společnosti CNC 

TVAR 
CNC TVAR s.r.o. 57 878 090,17 0,00 2 141 887,72 0,00 0,00 

OPPIK/2017/O/005 
CZ.01.4.04/0.0/0.0/1

5_006/0003884 

Centrum sdílených služeb společnosti 

Skypicker.com 
Kiwi.com s.r.o. 

62 152 719,00 / 

21 537 957,00 
1 465 378,95 

2 300 078,42 / 

797 052,66 
54 229,10 6,80 

OPPIK/2017/O/006 
CZ.01.4.04/0.0/0.0/1

5_005/0000779 

Rozvoj a vývoj komunikační platformy 

OpenScape 
IXPERTA s.r.o. 7 426 102,00 0,00 274 816,89 0,00 0,00 

OPPIK/2017/O/007 
CZ.01.2.07/0.0/0.0/1

5_004/0003779 
Revitalizace jatek v České Lípě 

VELKOOBCHOD FAVE 

s.r.o. 
41 000 000,00 0,00 1 517 282,22 0,00 0,00 

OPPIK/2017/O/008 
CZ.01.4.04/0.0/0.0/1

5_005/0001494 
Hlavní centrum kompetence Price f(x) Price f(x) s.r.o. 10 193 708,52 10 193 708,52 377 237,38 377 237,38 100,00 

OPPIK/2017/O/009 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/1

5_014/0005197 
Zahájení výroby stáčených pouzder 

Swoboda - Stamping, 

s.r.o. 
21 694 972,47 0,00 802 863,32 0,00 0,00 

OPPIK/2017/O/010 
CZ.01.2.111/0.0/0.0/

15_016/0001000 

Podpora exportu firmy DIAMANT 

UNIPOOL II. 

DIAMANT UNIPOOL 

s.r.o. 
2 264 189,09 31 562,11 83 750,92 1 167,59 1,39 

OPPIK/2017/O/011 
CZ.01.3.10/0.0/0.0/1

5_010/0001728 

Zateplení a stavební úpravy budovy 

společnosti Raben 
RABEN OSTRAVA, s.r.o. 621 815,00 0,00 23 011,44 0,00 0,00 

OPPIK/2017/O/012 
CZ.01.2.111/0.0/0.0/

15_016/0001589 

Zvýšení exportního potenciálu společnosti 

LASTING SPORT s.r.o. 
LASTING SPORT s.r.o. 1 519 819,75 0,00 56 245,88 0,00 0,00 

OPPIK/2017/O/013 
CZ.01.2.07/0.0/0.0/1

5_004/0003900 

Modernizace zastaralých, prostorově a 

technicky nevyhovujících objektů 
PIVOVARU SVIJANY 

PIVOVAR SVIJANY, a.s. 21 229 469,00 0,00 785 636,48 0,00 0,00 

OPPIK/2017/O/014 
CZ.01.2.06/0.0/0.0/1

5_038/0006206 

Pořízení nové technologie pro společnost 

CEBES, a.s. 
CEBES a.s. 15 269 929,15 0,00 565 092,49 0,00 0,00 

OPPIK/2017/O/015 
CZ.01.2.111/0.0/0.0/
15_016/0000689 

PINIE LUBNÁ NA VELETRZÍCH 2015 
- 2018 

PINIE Lubná, spol. s r.o. 957 160,33 0,00 35 421,52 0,00 0,00 

OPPIK/2017/O/016 
CZ.01.2.06/0.0/0.0/1

5_038/0006017 

ATEK s.r.o. - Pořízení inovativních 

technologií 
ATEK s.r.o. 48 000 000,00 48 000 000,00 1 776 330,40 1 776 330,40 100,00 

OPPIK/2017/O/017 
CZ.01.2.07/0.0/0.0/1
5_004/0002429 

Nákup a rekonstrukce skladových hal - 

Areál výrobních a skladových budov 

Plzeň 

MIRAS - stavitelství a 
sanace s.r.o. 

8 787 272,64 0,00 325 189,58 0,00 0,00 

OPPIK/2017/O/018 CZ.01.3.10/0.0/0.0/1 Energetické úspory v objektu KV2 Audio KV2 Audio International 6 540 216,83 0,00 242 033,04 0,00 0,00 



VKZ  OP PIK 

36/38 

5_010/0001347 spol. s r.o. 

OPPIK/2017/O/019 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/1

5_014/0000577 

Vysoce účinný inovovaný optický systém 
pro LED svítidla společnosti MODUS, 

spol. s r.o. 

MODUS, spol. s r.o. 11 620 603,00 0,00 430 042,29 0,00 0,00 

OPPIK/2017/O/020 
CZ.01.4.04/0.0/0.0/1

5_005/0004079 

Vývoj mobilních aplikací pro Energetický 

management CEM 
SOFTLINK s.r.o. 2 185 054,00 41 853,00 80 862,04 1 548,85 1,92 

OPPIK/2017/O/021 
CZ.01.3.10/0.0/0.0/1

5_010/0000838 

Energetické úspory ve společnosti 

MAKRO - Brno 

MAKRO Cash & Carry 

ČR s.r.o. 
55 011 500,00 50 976 209,30 2 035 804,16 1 886 470,63 92,66 

OPPIK/2017/O/022 
CZ.01.2.06/0.0/0.0/1

5_038/0006373 

Pořízení nového technologického 

vybavení pro společnost Kovo Stoupa cz, 
s.r.o. 

Kovo Stoupa cz, s.r.o. 6 500 000,00 0,00 240 544,74 0,00 0,00 

OPPIK/2017/O/023 
CZ.01.4.04/0.0/0.0/1

5_005/0002971 
Vývoj online hodnoticího SW E-solutions, s.r.o. 3 586 708,00 0,00 132 732,89 0,00 0,00 

OPPIK/2017/O/024 
CZ.01.1.02/0.0/0.0/1
5_014/0000519 

Inovace ve společnosti KUMMER s.r.o. KUMMER s.r.o. 29 430 633,70 7 357 658,42 1 089 136,02 272 284,01 25,00 

OPPIK/2017/O/025 
CZ.01.4.04/0.0/0.0/1

5_005/0003762 

Informační systém pro řízení vzdělávání 

na vysoké škole v 21. století 
IS4U, s.r.o. 14 300 937,22 115 534,18 529 233,11 4 275,56 0,81 

OPPIK/2017/O/026 
CZ.01.4.04/0.0/0.0/1

5_005/0001881 

Tvorba monitorovacího systému pro 
provozovatele datových center s 

napojením na CRM 

SOFTECH, spol. s r.o. 2 017 350,05 81 182,00 74 655,84 3 004,29 4,02 

OPPIK/2017/O/027 
CZ.01.2.111/0.0/0.0/
15_016/0004340 

Podpora rozvoje společnosti DVOŘÁK - 
engineering s.r.o. na zahraničních trzích 

DVOŘÁK - engineering 
s.r.o. 

938 079,61 938 079,61 34 715,40 34 715,40 100,00 

OPPIK/2017/O/028 
CZ.01.2.07/0.0/0.0/1

5_004/0000475 

Nástavba a stavební úpravy objektu 

firemního zázemí Starmon 
STARMON s.r.o. 9 948 929,00 368 731,15 368 178,86 13 645,59 3,71 

OPPIK/2017/O/029 
CZ.01.3.10/0.0/0.0/1
5_010/0002618 

Energetické úspory na objektu u žadatele 
BioVendor - Laboratorní medicína a.s. 

BioVendor - Laboratorní 
medicína a.s. 

7 516 414,84 1 882 651,37 278 159,09 69 671,06 25,05 

OPPIK/2017/O/030 
CZ.01.2.07/0.0/0.0/1

5_004/0003034 

Modernizace zastaralého areálu v Lomu u 

Mostu 

PLATINUM NATURAL 

s. r. o. 
12 944 006,65 114 000,00 479 017,33 4 218,78 0,88 

    
745 665 759,42 / 

659 691 384,16 
121 867 015,41 

27 591 639,31 / 
24 410 804,76 

4 509 917,98  

 

 

B. vyplývající z auditů za finanční nástroje 

 

Číslo auditu  Číslo projektu Název auditu Auditované osoby 

Celkem 

certifikované/ 

auditované 

výdaje vzorku 

(v Kč) 

Objem 

zjištěných 

nedostatků ve 

vzorku 

(v Kč) 

Celkem 

certifikované/ 

auditované 

výdaje vzorku 

EUR 

Objem 

zjištěných 

nedostatků 

ve vzorku 

EUR 

Míra 

chybovosti 

auditu ve 

vzorku 

% 

OPPIK/2017/O/031 FN_2017_001 Expanze - úvěrový fond 
Českomoravská záruční a 

rozvojová banka, a.s. 
2 200 000 000,00 0,00 81 415 143,25 0,00 0 

 

  



VKZ  OP PIK 

37/38 

 

10.5 Harmonogram auditorských úkolů na aktuální a dvě následující účetní období: 

 

Orgány/ subjekty 

nebo tematické 

oblasti, jichž se má 

audit týkat 

C
C

I 

N
á

ze
v

 O
P

 

S
u

b
je

k
t 

o
d

p
o

v
ěd

n
ý

 

za
 a

u
d

it
 

2018 

 

Cíl a rozsah auditu 

2019 

 

Cíl a rozsah auditu 

2020 

 

Cíl a rozsah auditu 

ŘO 
2014 CZ16 

RFOP001 
OP PIK AO 

Systém ŘKS – KP 2, 4, 7, 8, příp. 

další na základě výsledků analýzy 

rizik 

Systém ŘKS – KP 2, 4, 7, 8 příp. 

další na základě výsledků analýzy 

rizik 

Systém ŘKS – KP 2, 4příp. další na 

základě výsledků analýzy rizik 

ZS 
2014 CZ16 

RFOP001 
OP PIK AO 

Systém ŘKS – KP 2, 4, 7, příp. další 

na základě výsledků analýzy rizik 
Systém ŘKS – KP 2, 4, 7, příp. další 

na základě výsledků analýzy rizik 
Systém ŘKS – KP 2, 4, 7 příp. další 

na základě výsledků analýzy rizik 

PCO 
2014 CZ16 

RFOP001 
OP PIK AO  

Ověření činností zajišťovaných PCO 

v rámci programového období 2014-

2020 (KP 9-13) 
 

NOK 
2014 CZ16 

RFOP001 
OP PIK AO 

Ověření činností zajišťovaných 

NOK v rámci programového 

období 2014-2020 

 

Ověření činností zajišťovaných 

NOK v rámci programového 

období 2014-2020 

Bezpečnost a 

funkčnost IT 

2014 CZ16 

RFOP001 
OP PIK AO  

Audit bezpečnosti a funkčnosti IT 

(KP  6) 
 

Ukazatele, milníky a 

pokrok 

2014 CZ16 

RFOP001 
OP PIK AO Audit milníků   

Posouzení rizika 

podvodů 
2014 CZ16 

RFOP001 
OP PIK AO  Audit protipodvodných opatření  

Účetní závěrka 
2014 CZ16 

RFOP001 
OP PIK AO Audit účetní závěrky Audit účetní závěrky Audit účetní závěrky 

Příjemci dotace 
2014 CZ16 

RFOP001 
OP PIK AO Audity operace Audity operace Audity operace 

 

 

 



VKZ  OP PIK 

38/38 

11. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

 

AO Auditní orgán 

AUS Auditní strategie  

CCI Referenční číslo operačního programu 

ČR Česká republika 

EFRR Evropský fond pro regionální rozvoj 

EK Evropská komise 

ESIF  Evropské strukturální a investiční fondy 

EU Evropská unie 

EÚD Evropský účetní dvůr 

ISAO Informační systém auditního orgánu 

KH Kritérium pro hodnocení 

KL Kontrolní list 

KP Klíčový požadavek 

MF Ministerstvo financí České republiky 

MPO Ministerstvo průmyslu a obchodu 

MSP Malý a střední podnik 

MV Monitorovací výbor 

NKÚ Nejvyšší kontrolní úřad 

NOK Národní orgán pro koordinaci 

NZ Návrh zprávy 

OM Operační manuál 

OP Operační program 

OP PIK Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

OP TP Operační program Technická pomoc 

PCO Platební a certifikační orgán 

PM Projektový manažer 

ŘKS Řídící a kontrolní systém 

ŘO Řídicí orgán 

SŘK Systém řízení a kontroly 

VKZ Výroční kontrolní zpráva 

VZ Veřejná zakázka 

ZS Zprostředkující subjekt 

ŽOP Žádost o platbu 

 

 

 

 

 

 

 

 


